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pracownikami o najdłuższym stażu

Sporu o kształt turkowskiego samorządu 
ciąg dalszy

Przewodniczący Pakuła 
partnerem w debacie?
W  poniedzia łek, 8  s tyczn ia , z in ic ja tyw y  będącego w  

opozycji Klubu Radnych „ R a z e m ” odbyło s ię  spo tkan ie  
praw icow ych sam orządow ców  z w yw odzącym  s ię  z SLD  
przew odniczącym  Rady M ie js k ie j Turku, Janem  Paku łą .

Zainicjowana przed tygodniem  
debata ma stanowić etap w bardzo 
skomplikowanym procesie rozwią
zywania długotrwałego konfliktu w 
turkowskim samorządzie. Czy pod
jęta właśnie, dość dramatyczna pró
ba dialogu, w której partnerem  ma 
być przewodniczący Pakuła stworzy 
w Radzie klimat do nowy pod wzglę
dem jakości klimat, czy będzie jedy
nie okazją do kolejnej, partyjniackiej 
rozgrywki? Poniedziałkowe spotka
nie, przynajmniej na razie nie ułatwia 
jednoznacznej odpowiedzi.

Zaproszenie Jana Pakuły przez 
radnych z „Razem ” na posiedzenie 
sw ojego k lu b u  m iało być p róbą 
przełam ania im pasu jaki pow stał 
po zbojkotow aniu obrad ostatniej 
w minionym roku sesji Rady Miej
skiej. Jak  pam iętam y, opozycyjni 
radni w ten właśnie sposób zapro
testowali w obec stylu w jakim  bur
m istrz M arian M arczewski zdomi
nował p race  m iejscow ego sam o
rządu.

ciąg dalszy na str. 6
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S Z O K U J Ą C A
P R O M O C J A
N O W O R O C Z N A !

W ysokość rat m iesięcznych na sam ochody  w szystkich m arek  w 
now orocznej promocji s ą  rzeczyw iście SŹOKUJĄCO NISKIE!!! 
D ość pow iedzieć, ż e  aby s ta ć  się  p osiadaczem  SKODY FABIA, 
PEUGEOTA 206 lub OPLA CO RSY  w ystarczy płacić niewiele 
ponad  230 zł* m iesięcznie.
Ale -  co  najw ażniejsze -  w promocji m oże w ziąć udział każdy, kto 
posiada  dowód osobisty  i 3%  w artości w ym arzonego  au ta . Nie 
zwlekaj więc! W ybierz dowolny sam ochód  d ostępny  na rynku i 
zarezerw uj je d n ą  z  20 um ów  objętych prom ocją now oroczną. Jej 
warunki s ą szo k u ją co  doskonałe.
R ezerw acja telefoniczna.
Z ap raszam y  do salonu.

Konin, u l. P ó łn o c n a  1 0 , te l. 21 1 2  1 6 5

wyłączny przedstawiciel 
na powiat turecki mebli
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kom ple t w ypoczynkow y
KRZYŚ

i22Crfżrzł
999,00 zł

m eblościankaJULIA
9 ^ @ e r ź )  8 g 9  0 0 z ł ______________

Z a p ra s za m y  ró w n ież  do n a s ze g o  s a lo n u  na ul. K o s ką  S zo sę  36
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Nie szalona  
lecz w ściek ła

Turek obiegła pogłoska, jakoby na terenie powiatu 
padła krowa, u której podejrzewano chorobę szalo
nych krów (BSE). Zdementował ją Janusz Truskola- 
ski - Powiatowy Lekarz Weterynarii.

D oktor T ruskolaski powiedział 
nam, że u padłej krowy turkowscy 
lekarze wykryli wściekliznę. Ich dia
gnozę, potwierdziło poznańskie la
boratorium, do którego wysiano na 
p rzebadanie łeb zw ierzęcia. Naj
prawdopodobniej plotka wzięła się 
stąd, że BSE nazywane je st przez 
n iezorien tow ane osoby  ch o ro b ą  
w ściekłych krów  (zam iast szalo
nych).

Janusz T ruskolaski poinform o
wał nas również, że podobna proce
durze badania podlegają wszystkie 
zwierzęta hodowlane, padłe lub ubi
te w związku z chorobami o podłożu

G roźniejsi n ie le tn i

Z danych policji w T urku  wyni
ka, że co raz  częśc ie j p rz e 
stępstw  dokonują nieletni. Dy

namika wzrostu przestępstw  popeł
nianych przez nieletnich z 84,5 proc, 
w 1999 roku  pow iększyła się  do 
203,6 proc, w roku 2000. W  1999 
roku 54 nieletnich było sprawcami 
przestępstw. W  roku ubiegłym było 
ich już 78 powyżej 13 roku życia i 
12 poniżej tego wieku. Procentowy

neurologicznym . Pod specjalnym 
nadzorem weterynarii, jest jedyne w 
pow iępie tu re c k im  stado  bydła 
zw iększonego ryzyka, posiadane 
przez przyszkolne gospodarstwo Ze
społu Szkół Rolniczych w Kaczkach 
Średnich. Tamtejsze krowy zostały 
przed pięciu laty sprowadzone do 
Polski z Francji. Prawdopodobień
stwo zachorowania którejś z nich na 
BSE jest po tylu latach minimalne. 
Pomimo tego każda idąca z tamtąd 
na rzeź krowa mająca więcej niż 30 
miesięcy, musi zostać przebadana 
zgodnie z obowiązującymi od nie
dawna zaleceniami. (art)

udział nieletnich do ogółu podejrza
nych wynosił 12,5., a do ogółu prze
stępstw  5,7 proc.

Statystyki mówią same za siebie. 
Rodzice dla swoich pociech mają 
coraz mniej czasu. Dodatkowo brak 
pracy, zajęć pozalekcyjnych i zorga
nizowanego czasu wolnego sprawia
ją, że dzieci i młodzież jest pozosta
wiona bez nadzoru. Efekty są wi
doczne już teraz. AZ

R ekordowa liczba blisko sied
miu tysięcy osób, zwiedziła w 
ubiegłym roku turkowskie Mu

zeum Rzemiosła Tkackiego. W dużym
stopniu przyczyniła się do tego wysta
wa zdjęć z okresu okupacji hitlerow
skiej, pochodząca z tzw. .Archiwum

M uzealny rekord
Igły”. Obejrzało ją 2500 osób. Dużym 
zainteresowaniem cieszyła się rów
nież wystawa miniatur samochodów 
i motocykli, które podziwiało 1115 
osób. Nie słabnącym powodzeniem 
cieszy się stała ekspozycja mamucich 
kłów. Zwiedzający, a szczególnie dzie
ci potrafią przy niej spędząć wiele mi

UWAGA !
A bsolw enci Roku 1 9 8 1  r. Liceum  O gólnokształcącego w  Turku! 

Studniówka z poślizgiem  !!!
2  czerw ca 2 0 0 1 r . odbędzie się  

ZJAZD ABSOLWENTÓW !!!
Osoby zainteresowane prosimy o kontakt telefoniczny z: 

Małgorzatą Paszkiew icz (Pietrzak) teł. 289-12-08 
lub Paw łem  G ruszczyńskim  teł. 288-33-36, kom. 0-604-654-377 

Oraz wpłatę zaliczki w kwocie 50 zł do 15 marca na konto:
PKO B P  S.A. o /T urek  nr 3 3 -1 0 2 0 2 7 6 2 -6 1 1 7 1 1 5 6 6 2  

CZEKAMY 
Komitet organizacyjny

Zespół Prewencji Kryminalnej i Nieletnich ostrzega przed zażywaniem narkotyków pod n ĵ, ni 
eestasy, które występują w postaci tabletek o nazwie UFO. >spo

W ostatnim czasie na terenie Au- ■  ■  _ ■  ■  ■ ■  g wiel
strii zatrzymano pięć osób, Polaków, I  I I  B V I  I  I
posiadających 100.000 takich tabletek. W  w l w j I  I  ( 1  I  t Kó
Tabletki UFO mają różne kształty i ko- * *
lory oraz różne wytłoczone symbole, rzone źrenice (pow. 6,5 mm), pocenie sze policji w Gdańsku odnotował ** 
Zawierają tradycyjne składniki eesta- się, wahania nastroju, drażliwość i zgony po zażyciu tabletek eestjicji 
sy oraz inne substancje zwielokrotnia- zmęczenie. nazwie UFO. W związku z powy^oefc
jące ich moc i tym samym są groźne Receptura tabletki nie jest polskim zachodzi uzasadniona obawa « .. 
dla życia. Eestasy powoduje zaburzę- wynalazkiem. Na całym świecie na pienia tych narkotyków na te re ą 0 ** 1 
nia w pracy mózgu, nerek, wątroby skutek zażywania tabletek o zbliżo- szego powiatu. Policja apeluje cOju 
oraz przyspiesza pracę serca. Objawy nym składzie chemicznym zmarło letnich mieszkańców naszego fJent 
przyjęcia tego narkotyku to: rozsze- ponad 20 osób. Ostatnio funkcjonariu- tu o rozwagę.

nut zadając oprowadzającym szereg 
dociekliwych pytań.

Najnowszym hitem jest wystawa 
lalek z różnych stron świata. W ciągu 
miesiąca obejrzało ja ponad 800 osób. 
Dyrektor Muzeum Bartosz Stacho
wiak powiedział nam, że wśród zwie-

dzających prym wiodą zorganizowa
ne grupy dzieci i młodzierzy. Są to nie 
tylko miejscow i przedszko lacy  i 
uczniowie turkowskich szkół, ale rów
nież dzieci z innych gmin powiatu tu
reckiego, a nawet ościennych. Lalki 
można jeszcze oglądać do końca stycz
nia tego roku. (art)

P R Z Y JM Ę  pięć osób od zarazę st
289 17 84.

TE LE FO N Y
K O M Ó R K O W E

SIM PLU S
Turek, ul. Kolska 24, tel. 
16 36.
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W  o k resie  od  6  do  8  stycznia 
n a  u l. Legionów  P o lsk ich  włama
no się do kiosku na targowisku miej
skim. Łupem złodziei padły czekola
dy i batony. Łączne straty wyniosły 
500 złotych.

W  p o n ie d z ia łe k , 8  s ty c zn ia  
p rze d  po łu d n iem  n a  u l. Łąkowej
z pom ieszczeń biurow ych Sam o
dzielnego Publicznego Zespołu Opie
ki Zdrow otnej n ieznany spraw ca 
ukradł torebkę z dokumentami i pie
niędzmi. Stratę oszacowano na 250 
złotych.

W  nocy z 8  n a  9  stycznia n ie 
zn a n i sp ra w c y  w łam a li s ię  do  
trzech  dom ków  jednorodzinnych: 
przy  ul. W schodniej, P ó łnocnej i 
S k łodow skie-C urie . Włamywacze 
ukradli pieniądze, wyroby ze złota i 
dokumenty (prawo jazdy i legityma
cję studencką). Łączne straty wynio
sły 2.090 złotych.

O d p a ź d z ie r n ik a  u b ie g łe g o  
ro k u  do  9  stycznia n a  O s. W y
zw olenia włamano się do piwnicy, z 
której skradziono rower górski mar
ki Grand koloru granatowo-żóltego i 
numerem ramy A 205314329, warto
ści 650 złotych.

W  nocy z 10  n a  11 stycznia n a  
ul. M ilew skiego włamano się do fia
ta 125p, z którego skradziono radio
odtwarzacz wartości 150 złotych.

W  czw artek , 11 stycznia m ię
dzy godz. 1 .0 0  a  6 .0 0  n a  u l. Kącz- 
kow skiego włamano się do opla ke- 
detta, z którego skradziono radiood
twarzacz m arki Panasonic, cztery

głośniki, akumulator i gaśnicę. Wła
ściciel straty oszacował na 1.300 zło
tych.

Tego sam eg o  d n ia  p o  godz. 
1 8 .0 0  n a  ul. Żerom skiego włama
no się do mieszkania, w którym prze
bywała osoba niepełnosprawna. Zło
dziej ukradł 50 złotych, a niedługo po
tem został ustalony i zatrzymany przez 
policję, a następnie osadzony w Poli
cyjnej Izbie Zatrzymań do wyjaśnienia 
i... wytrzeźwienia. Część ze skradzio
nych pieniędzy odzyskano. Włamy
wacz miał niewiele ponad 20 lat

W  p ią tek , 12  stycznia n a  u l. 
Łąkowej z jednego z oddziałów szpi
talnych skradziono torebkę damską 
wraz z dokumentami, drukami zwol
nień lekarskich i kluczami do miesz
kania. Straty właścicielka oszacowa
ła na 200 złotych.

W  sobo tę , 13  stycznia po  pó ł
nocy  n a  ul. Ż erom skiego niespeł
na 30-letni mężczyzna został pobity 
przez nieznaną osobę. Ofiarę z obra
żeniami ciała odwieziono do szpitala 
w Turku.

M iędzy godz. 2 2 .0 0  13  stycz
n ia  a  godz. 1 .4 5  14  stycznia n a  
u l. Szerokiej skradziono volkswa- 
gena golfa koloru niebieskiego z nu
merem rejestracyjnym KMN 6462, 
wartości 30.000 złotych.

REJON
W  o k res ie  od 6  do  9  stycznia 

we w si O brzęb in  (gmina Turek) z 
posesji skradziono przednie zawie
szenie i koła od ciągnika marki Ford 
oraz osprzęt od silnika samochodu 
ciężarow ego m arki Star. W artość 
skradzionego mienia oszacowano na 
2.000 złotych.

W  nocy z 9  na 1 0  stycznia w 
O lszów ce (gmina Przykona) skra
dziono fiata 126p koloru czerwone
go z numerem rejestracyjnym PTU 
A814, wartości 3.000 złotych.

W  nocy z 10  n a  11 stycznia w 
W aren ce  (gmina Turek) z terenu 
KWB “Adamów” SA skradziono 100 
metrów kabla elektrycznego.

W  nocy z 11 n a  12 stycznia w  
Kolnicy (gmina Brudzew) z terenu 
zakładu skradziono dwa akumulato
ry do samochodu ciężarowego mar
ki Jelcz, wartości 698 złotych.

Tej sam ej nocy w  S łodkow ie 
(gm ina T urek) nieznani spraw cy 
włamali się do wiaty, z której ukradli 
dziewięć butli gazowych o łącznej 
wartości 595 złotych.

W  p ią te k , 1 2  stycznia około  
godz. 1 9 .5 0  w  B rudzyn iu  (gmina 
Brudzew) kierujący rowerem wyje
chał z drogi podporządkowanej i zo
stał uderzony przez forda escorta. 
Rowerzystę z obrażeniami ciała od
wieziono do szpitala w Turku.

W  nocy  z 12  n a  13 stycznia w 
W ym ysłow ie  (gm ina Tuliszków) 
włamano się do garażu, z którego 
skradziono lampę halogenową i tło
ki do silnika ciągnika rolniczego. 
Straty oszacowano na 100 złotych.

W  o k res ie  od  7  do  1 4  stycznia 
w  T urkow icach (gmina Turek) wła
m ano s ię  do n iezam ieszk a łeg o  
domu, z którego skradziono grzejni
ki Purmo, piłę tarczową i klucze o 
łącznej wartości 2.200 złotych.

W  nocy z 1 3  n a  1 4  stycznia w 
T u rkow icach  (gmina Turek) nie
znani sprawcy włamali się do nieza
m ieszkałego budynku, z k tórego  
ukradli butlę gazową, wodomierz, 
lampy oświetleniowe i radioodtwa
rzacz samochodowy. Łączne straty 
oszacowano na 800 złotych.

W  o k res ie  od  8  do  1 4  stycznia 
w  Janow ie (gmina Brudzew) wła
mano się do domku letniskowego, z 
którego skradziono meble, odzież i 
sprzęt AGD. Straty wyniosły 7.000 
złotych.

Reorganizacja 
struktur policyjnyc

spe
'ład

Zgodnie z decyzją K om endanta G łów nego Policji z dłfłS 
1  stycznia b ieżącego roku na te re n ie  pow iatu  turecki 
zam iast siedm iu gm innych kom isariatów , będą działały 
kom isaria ty  m iędzygm inne.

Pierwszy z komisariatów, miesz
czący się w Dobrej, będzie obejmo
wał następujące tereny: gmina i mia
sto Dobra, gmina Kawęczyn i gmi
na Przykona. Zaś drugi, z siedzibą 
w Tuliszkowie, będzie swoim zasię
giem  będzie obejmował: gm inę i 
miasto Tuliszków, gm inę Malanów 
i gminę Władysławów. Gmina Bru
dzew, gm ina w iejska T u re k  oraz 
gm ina miejska T urek  będą podle
gały bezpośrednio pod Kom endę 
Powiatową Policji w Turku.

Początkowo w każdym z komi
sariatów  m iędzygm innych miało 
pracować 25 funkcjonariuszy. Osta
tecznie, po zakończeniu rozmów z 
Komendą Główną Policji, w Dobrej 
będzie 15, a w Tuliszkowie 17 stró
żów prawa.

Przy takim wyborze kierowano się 
głównie sprawami ekonomicznymi. 
Wpływ na taką decyzję miała również 
wysokość przestępczości na terenie 
obu tych gmin w stosunku do przestęp
czości w powiecie tureckim (w Dobrej 
7 procent, w Tuliszkowie 10 procent 
-  przyp. autora) -  powiedział Jan 
Krauze, zastępca kom endanta po
wiatowego policji w Turku.

Ze względu na trudną obecnie 
sytuację finansową policji (budżet 
zmniejszono o 25 procent -  przyp.

Włft< 
iropc 
wszj

autora) niektóre samorządy ;S°- J 
T u reck ie j postanow iły wspazał 
stróżów prawa. Przykładowo tygot 
M alanów i Władysławów piTządz; 
czyły na bezpieczeństwo pub°dmć 
po kwocie przekraczającej 
złotych. K°m
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rH 1 T u liszków

Sadownicze zagłębie Wielkopolski
Najw ażniejszym  punktem  o sta tn ie j sesji Rady M ie jsk ie j w  Tuliszkow ie, k tó ra  odbyła  

ię 8  styczn ia , było om ów ienie „S tra teg ii rozwoju Gminy i M ia s ta  Tuliszków  2 0 0 1 -2 0 1 0 ” . 
tutorem przedstaw ionego radnym pro jektu  je s t LGPP (P artn e rs tw o  dla Sam orządu Te- 
to ria lneg o ).
W dokumencie przygotowanym 

a 10 n a jb liż szy ch  la t zo s ta ły  
względnionc głównie słabe i moc- 

i zarazę strony Tuliszkowa, misję gminy 
raz cele strategiczne.

W śród słabych stron  gm iny i 
iasta Tuliszków znalazły się mię- 
y innymi: brak integracji sadow- 
tów, brak dużego zakładu pracy, 
ak koncepcji rozwoju gospodar
k o ,  słabe zarządzanie potencja-

____ R gminy, słabą politykę informa-
zły stan mieszkań komunal- 

—— vch, małą liczbę dzieci w szkołach, 
ak informacji na tem at stanu zdro- 

mieszkańców, brak organizacji 
\  — Jmorządowych, zagrożenie bezpie- 

J llW łe ń stw a  osób m ieszkających sa- 
-Jotnie.

~JL N atom iast do m ocnych stron  
fcBeuliszkowa zaliczono: rozw inięte 

downictwo, bliskość drogi krajo- 
pod Hej, nową oczyszczalnię, aktywność 

|»spodarczą mieszkańców, ludność 
i wieku produkcyjnym, dobrą sieć

9 ̂Kawęczyn
otowal w  gminie Kawęczyn za- 
k eesaicjowano kolejny etap na
ł^wyfodze do wdrożenia stra-
rawa »
aterer4̂ 11 zrównoważonego roz- 
elujedioju gminy. Nowy trzyseg
m e n t o w y  program, realizo-
___Jany będzie częściowo

spólnie z samorządem
ładysławowa.

/c
W sp ó ln ie

z
:ji z W ładysław ow em
i a ł a h ^ a<̂ 2e ^ aw?czyna zwróciły się 

Propozycją udziału w szkolniach 
wszystkich gmin powiatu turec-

)rządy:S°- Jednak tylko Władysławów 
ły wspazał zain teresow anie ta  fo rm ą 
idowo?yg°towań do unow ocześnienia 
rów p ę d z a n i a  swoją gminą. Pozosta
no pub°dmówiły bądź w ogóle nie od- 
ijącej ^.iedzia}y-

Komunikacja społeczna to seg- 
nt program u, z k tórym  wspól- 
będą zapoznawali się przedsta-

• -iele dwóch za in teresow anych 
in. Dotyczył on będzie między 
ymi narzędzi, technik  i metodo- 
•i dw ustronnego przepływu in- 
taacji (urząd - społeczeństw o), 
•'tyki informacyjnej gm iny oraz 
munikowania się w ewnątrz urzę- 
|gminy. Pozostałe dwa związane 
'W ygotowaniem budżetu  zada- 
JWego i planu inw estycyjnego

cjw adzone będą oddzielnie.
V sp o tk an iu  in a u g u ru ją c y m

łl szkolenień na te ren ie  gm iny
■ ijwęczyn wzięło udział dwadzie- 

a sześć osób. Byli w śród nich 
icownicy U rzędu Gminy, człon-

*c Zarządu i Rady Gminy, dy- 
T ^ ^ ^ to r z y  szkół oraz przedstaw iciel 

Py Producenckiej „Zielona Do-H‘ ' lekarz z Tokar. Z ogólnymi 
i^ ^ W y sa m i realizow anego  progra- 

ZaP°znali ich fachowcy z po-
aTl9)?llSkiej firmy ”Voter” Public Re-

J ° n> która zajmowała się będzie 
szkoleniem . (art)

ia s tycznia 2 0 0 1  r.

dróg, dobry poziom kształcenia w 
szkołach, szkoły centrami kultury, 
dobrze działający Miejsko-Gminny 
Dom Kultury, w ysoką wykryw al
ność przestępstw.

O k reślo n a  w p ro jekc ie  m isja 
gminy brzmi następująco -  „Misją 
Gminy Tuliszków  je st w spieranie 
rozwoju rolnictwa i uzyskanie (do 
2010 roku) statusu sadowniczego 
zagłębia Wielkopolski, z dobrze roz
winiętą infrastrukturą techniczna i 
kom unalną oraz wykształconym i 
zdrowym społeczeństwem”.

C elam i s tra teg ic zn y m , k tó re  
mają pomóc w osiągnięciu zakłada
nego celu (czyt. misji), są: budowa 
brakującej infrastruktury technicz
nej w celu ochrony środow iska i 
zapewnienie warunków dla działal
ności gospodarczej, wspieranie dzia
łalności gospodarczej i przeciwdzia
łanie bezrobociu, poprawa organi
zacji i podniesienie poziomu świad
czenia usług publicznych w gminie.

D obra
Samorządowcy z gminy Dobra, coraz częściej mówią o ko- 

niczności przekształcenia bądź wręcz likwidacji Zakładu Usług 
Komunalnych i M ieszkaniowych. Podjęcia ja k  naszybszej de
cyzji w  te j sprawie domagają się również m ieszkańcy bloków  
na osiedlu W iatraki, którym zakład ten świadczy szereg usług.

Komunalny kapuśniaczek
Nikt już nie próbuje ukrywać, że 

zakład jest kosztowną dla gminy fir
mą. Corocznie na dotacje dla niego 
przeznaczane są w budżecie gminy 
duże kwoty, k tóre mogłyby być spo
żytkowane na inne cele. Również 
cena  św iadczonych przez niego 
usług jest jedną z najwyższych w tej 
części Wielkopolski.

Padają różne propozycje zmiany 
obecnej sytuacji. Zacznie się praw
dopodobnie od przejęcia bezpośred
nio przez U rząd Gminy i M iasta 
dowozu dzieci do szkół. Nadzór nad 
tym  m a sprw ow ać u rzędn iczka, 
dotychczas zajmująca się sprawami 
komunikacji, które od nowego roku 
w całości przejęło Starostwo Powia
towe. Na pozostałe usługi związane 
z wywozem nieczystości stałych i 
płynnych, sprzątaniem  miasta, ob
sługą wodociągu i inne świadczone 
dotychczas przez ZGKiM ogłoszo
ne zostałyby przetargi.

W ładysław ów

Podliczyli Orkiestrę
W ładysław ow ski Sztab IX Finału W ie lk ie j O rkiestry  Ś w ią

tecznej Pom ocy w  minionym tygodniu podsum ow ał niedziel
ną k w es tę  wolontariuszy oraz zbiórkę pieniędzy w  szkołach.

Przypomnijmy. Na terenie gmi
ny W ładysław ów  kw estow ało 15 
w o lo n ta riu szy  w sp o m ag an y ch  
przez młodzież szkolną, harcerzy i 
wielu innych mieszkańców. Po pod
liczeniu okazało się, że największą 
kwotę zebrała 25 drużyna ZHP Wła
dysławów -  1.256,79 zł. Pozostali 
zebrali: 30 drużyna ZHP -  633,88 zł, 
26 drużyna ZHP -  533,29 zł, 5 dru
żyna ZHP -  485,47 zł, Szkoła Pod
staw ow a w C hylinie -  174,19 zł,

Po omówieniu strategii rozpoczę
to dyskusję. Radny Zbigniew Gra- 
decki dopatrzył się w projekcie wie * i

Radosław Szarleja i Bartłomiej Kustoń z LGPP przedstawili tulisz
kowskim radnym projekt „Strategii rozwoju Gminy i Miasta Tulisz
ków 2001-2010”.

Jak się nieoficjalnie dowiedzieli
śmy, pew na firm a z D ługiej W si 
(gm. Dobra) wyraziła chęć przeję
cia całości zadań wykonywanych 
dotychczas przez ZGKiM po znacz
nie niższych cenach. Jej (na razie 
ustana) oferta budzi jednak szereg 
wątpliwości. Zasadniczą jest to, czy 
posiada odpowiedni sprzęt by temu 
sprostać.

Kiedy zapadną ostateczne decy
zje nikt na razie nie je s t w stanie 
o d p o w ied z ieć . B u rm is trz  P io tr  
Schulz pow iedział nam  tylko, że 
sprawa zakładu kom unalnego jest 
rozpatrywana przez Zarząd Gminy
i M iasta . W  efek c ie  okazać się  
może, że z dużej chm ury  popada 
zaledwie kapuśniaczek. Wówczas 
dopiero przy uchwalaniu stawek za 
wodę, ścieki oraz budżetu, władze 
gminy zaczną się zastanawiać: - Co 
zrobić z komunalką?

(art)

Szkoła Podstawowa w Wyszynie -  
207,41 zł, Szkoła Podstaw ow a w 
Kunach -  359,00 zł, Szkoła Podsta
wowa w Natalii -  500,36 zl. Ponadto 
z licytacji gadżetów zebrano kwotę 
481,00 zł. Łącznie na terenie gminy 
Władysławów dla O rkiestry zebra
no 4.631,39 zł. Organizatorzy twier
dzą, że je s t to trochę mniej niż w 
roku ubiegłym, co można tłumaczyć 
większym zubożeniem  społeczeń
stwa. AZ

lu przypadkow ości, zw łaszcza w 
sprawach szczegółowych. Opraco
wany około trzy lata temu regulamin 
czystości w gm inie nie jest realizowa
ny. Tak więc sprawa śmieci to słaba, 
a nie mocna strona gm iny -  powie
dział

Radny zwrócił również uwagę 
na sprawę gazyfikacji. Dyskusyjnym 
tematem jest gazyfikacja gminy. Na 
dzień dzisiejszy gaz jest drogim nośni
kiem energetycznym, a będzie jeszcze 
drożysz. Moim zdaniem jest to nieuza-

T u liszków

Restauracja 
w XIX-wiecznym 

spichlerzu
Notarialny akt sprzedaży dziewiętnastowiecznego spichlerza 

został podpisany w poniedziałek, 8  stycznia pomiędzy Zarzą
dem Gminy i M iasta Tuliszków a mieszkańcem Chicago w Sta
nach Zjednoczonych.

M ury tuliszkowskiego spichle
rza pochodzą z  XIX wieku. Funda
menty, na których stoi budynek, są 
jednak dużo starsze. Z przeprowa
dzonej ekspertyzy  wynika, że na 
podstawie spichlerza pochodzącej z 
przełomy XII i XIII wieku, znajdo
wał się zameczek. Od piwnic zam
ku w Tuliszkowie biegł podziemny 
tunel aż do zamku w Wyszynie (gm. 
Władysławów). Został on wybudo
wany na wypadek wojen.

Legenda głosi, że w tym tunelu 
młody tuliszkowianin pochodzenia 
książęcego potajemnie spotykał się

sadnione zadanie, głównie ze wzglę
dów ekonomicznych -  dodał.

W  przedstawionej radnym  wer
sji projektu strategii nie uwzględ
niono Piętna. Chyba dlatego, że ja  
tam jestem radnym -  skomentował 
taką sytuację Z. Gradecki. Zgłoszo
ne przez niego i innych radnych 
wnioski szybko naniesiono do pro
jektu.

W  dyskusji poruszono również 
spraw ę m ieszkań kom unalnych i 
socjalnych. A utor pytań, jeden  z 
mieszkańcówTuliszkowa, dość dłu
go musiał oczekiwać na odpowiedź, 
ponieważ w tym czasie na sali nie 
było ani burm istrza, ani jego zastęp
cy, ani też przewodniczącego Rady. 
T aką postaw ę w ładz gm iny Zbi
gniew Gradecki skwitował następu
jąco -  Władza nie interesuje się stra
tegią.

Po krótkiej przerwie Zarząd za
proponował, aby projekt strategii 
poddać pod głosowanie Rady. Spo
tkało się to jednak z szybkim prote
stem  radnych opozycji, bowiem w 
przyjętym  przez w szystk ich  rad 
nych porządku obrad glosowanie 
nad strategią nie zostało uwzględ
niono. Przewodniczący Piotr Czeka
ła postanowił ostatecznie przełożyć 
głosowanie nad strategią na następ
ną sesję Rady.

2xK

z mieszkanką Wyszyny. Do spotkań 
najprawdopodobniej dochodziło na 
w ysokości Tam ow ej (gm. Tulisz
ków).

Od poniedziałku, kiedy podpisali
śmy akt notarialny, mieszkaniec Chi
cago ma cztery lata ba zagospodaro
wanie spichlerza. Najprawdopodob
niej zostanie on przeznaczony pod 
działalność restauracyjną -  powie
dzia ł Z enon  M atu szew sk i, b u r
m istrz Tuliszkowa.

Mieszkaniec „wietrznego” miasta 
zapłacił za budynek sprzed dwóch 
wieków 60.100 złotych. 2xK
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ECHO TURKU

P rezyd ia ln e  
s p o tk a n ie

W dniu 11 stycznia 2001 r. miało 
ejsce spotkanie prezydiów klubów 
Inych AWS i UW Rady Miejskiej i 
dy Powiatu Tureckiego. W  czasie 
ptkania omówiono prace obu samo
sów  i udział radnych klubów AWS i 

ichód’’̂  w tworzeniu lokalnej polityki roz- 
lzis 'ajju m*asta • powiatu.
■0 40ptć'wracono uwagę na destruktywną 
w ie lk i Burmistrza miasta Turku w two- 
a w  roiniu trwałego ładu i niszczenie wi- 

tysię'un^u samorządu. Uzgodniono sze- 
eł. W  c wsPólnych przedsięwzięć zmierza- 
sprze<fch do odnowienia autorytetu samo- 
oku 20dów tka lnych .
nów  z Przewodniczący Klubu Radnych 
ldnia f i  ’ --Razem” Rady Miasta Turku
ukoro( Jerzy W esołow ski
pjm” i Przewodniczący Klubu Radnych 

-zez Rady Powiatu Tureckiego
>g0 zgi Jan Radzimski

ejs

r < p p t l

O Ś W IA D C Z E N IE
Wyrażamy nasze głębokie przekonanie, że Rada M iasta Turku, roz

bita i skonfliktowana politycznymi wypowiedziami Burm istrza Nasze
go Miasta - M ariana M arczewskiego, nie wykorzystała jeszcze wszyst
kich możliwości Wspólnego, dalszego działania.

Nie liczymy na współpracę z Panem Burm istrzem , jego postawa 
nie zakłada ani partnerstw a, ani dialogu.

Uczymy na współpracę z Panem Przewodniczącym, Prezydium Rady 
i Radnymi, którzy choć pochodzą z innej opcji politycznej, to jednak 
dawali przykłady konstruktywnych i kompromisowych działań. Choć 
trudno liczyć na bezstronność przewodniczącego Rady Miejskiej, a 
samodzielność radnych SUD jest mocno ograniczona, to jednak do
strzegam y i pozytywnie oceniamy podejmowane przez przewodniczą
cego i innych radnych starania.

Wracamy do prac Rady Miasta z szacunku dla 40 proc, wyborców, któ
rzy na nas oddali swoje głosy. Jesteśmy świadomi własnej niemocy w Ra
dzie, zdominowanej decyzjami Zarządu Miasta. Nie zgadzamy się z usta
lonymi wysokościami podatków i opłat, niedocenianiem inicjatyw społecz
nych, brakiem równości w traktowaniu osób i podmiotów gospodarczych.

Wracamy, gdyż pragniemy tak jak dotychczas dać temu pełny wy
raz w pracach Rady Miejskiej Turku.

W  imieniu Klubu Radnych AWS i UW - “Razem” 
Jerzy W esołow ski

Z o s ta ń  n a s z y m  p r e n u m e r a to r e m
A b y  z a p re n u m e ro w a ć  „ E T "  w y s ta rc z y  z a m ó w ić :

— n a  p o c z c ie  lu b  u T w o je g o  l is to n o s z a , k tó ry  c o  
ty d z ie ń  d o s ta rc z y  C i T w o ją  u lu b io n ą  g a z e tę  d o  
d o m u  i n ie  p o b ie rz e  z a  to  d o d a tk o w y c h  p ie n ię d z y

— w  o d d z ia ła c h  R u c h -u
P r e n u m e r a ta  to :

-  o s z c z ę d n o ś ć  c z a s u
-  p e w n o ś ć  o t r z y m a n ia  g a z e t y  

_________  - n ie z m ie n n o ś ć  c e n
PRENUMERATA PRENUMERATA PRENUMERATA

M O JE KONTO <
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wych

Kompromis albo dziecinada!
Coś mi się 

iw y d a je ,  
że lurkow scy 
radni z opozy
cji podarowali 
sporą szansę 
z a i s t n i e n i a  

ewodniczącemu Rady Miasta, Ja- 
|'i Pakule. Szansę i rzecz jasna wy
mię zarazem. A sprostać tem u 
waniu nie będzie łatwo. Oj nie 

Izie. Sporo zależy od odpowiedzi 
tytanie -jaką rolę chce nasz prze- 
niczący zagrać w miejskim sa- 

Jządzie. Czy „malowanego” prze- 
Jn iczącego całkow icie podpo- 
llkow anego  liderow i sw ojego 
upowania, czy też ma ambicję i 
tliwości pokuszenia się o odegra- 
enaczniejszej roli na miejscowej 
nie samorządowej i politycznej. 
t'ba powiedzieć uczciwie - dyle- 
nie do pozazdroszczenia. Na ra- 

żewsząd słychać gromkie zapew
nia o konieczności kompromisu 
:lzy zwaśnionym stronami. Pro- 
iiem jest jednak kwestia treści ja- 
niają wypełnić kompromis. Oby 

seł ( ji^ ó rowac ẑalo się to do dziecin- 
Boffl Przywoływania np.

' '  d tó barczew sk iego  czy Wesołow- 
•a r  8 °  do porządku i obyczajności w 

iowaniu na sesjach. Jeśli miało- 
roszonb wszystko sprowadzić się do aż 

-go poziomu zdziecinnienia, to za 
ższyrti „kompromis” dziękuję. Potrzeb- 
zeni z 'ą rozwiązania typu instytucjonal- 

?; które przetrwałyby próbę ko- 
-j elekcji. Nie jest to zadanie ła- 
ale przecież nie niemożliwe do 

onania. Chociaż z pewnością wy- 
a elastyczności i odwagi w my

śleniu. Tymczasem gwoli sprawiedli
wości wypada zauważyć, że już cho
ciażby prawno-ustrojowe usytuowa
nie funkcji przewodniczącego rady w 
stosunku do Zarządu i burm istrza 
jawi się jako wielce nieprecyzyjne. 
Ustawodawca sporo zostawił tutaj 
przypadkowi i wolnej grze sił pomię
dzy osobowościami ludzi, którym  
przyjdzie sprawować funkcję w sa
morządach. A przecież potrzeba wy
żej wspomnianych, najpilniejszych 
rozwiązań instytucjonalnych, aż się 
prosi o wprowadzenie.

Żeby nie być gołosłownym. Co 
najmniej dziwnym, jeśli nie zalatują
cym wręcz patologią! wydaje się być 
brak obligatoryjnego zawarowania 
funkcji przewodniczącego komisji re
wizyjnej dla przedstawiciela opozycji. 
Przy takim upolitycznieniu samorzą
du jak np. w Turku, byłaby to dość 
skuteczna forma zapewnienia jawno
ści wielu decyzji. Gdyby tak przewod
niczący Pakuła doprowadził do prze
forsowania w swojej radzie takiego 
chociażby rozwiązania, urealniłby 
tym samym funkcje kontrolne rady 
w stosunku do samorządowej egze
kutywy. Przy okazji, za jednym zama
chem, zwiększyłby się stopień jaw
ności życia publicznego.

To je st rzeczywista, a nie rodem  
z przedszkola, ścieżka na której ra
dzę i to nie oglądając się na Warsza
wę, poszukiw ać rozwiązań, które 
mogłyby usunąć źródła patologii w 
turkow skim  samorządzie.

Póki co jednak, nasuwa się pyta
nie - czy jest w turkowskim SLD wy
starczająca wola do takiego samo- 
ograniczenia. Nie od rzeczy byłoby

postawić i inną kwestię - czy po obu 
stronach turkowskiej sceny politycz
nej istnieje wystarczająca intelektu
alna dojrzałość, pozwalająca dostrzec 
ciężar gatunkowy potrzeby takiego 
rozwiązania. W  przypadku braku go
towości widzenia problemów samo
rządu w takich kategoriach, pozosta
nie już tylko waśnienie się na pozio
mie - jest głupi, a Y jest człowie
kiem agresji i walki”.

Zaprezentowana powyżej propo
zycja niesie również na przyszłość 
szereg  innych korzyści, zapewnia
jąc przejrzystość reguł, przy jedno
czesnym, realnym związaniu każdej 
opozycji z zarządzaniem  sprawami 
miasta. A jeśliby sformalizować za
pis odnośn ie  kom isji rew izyjnej, 
funkcja przewodniczącego tego gre
mium  zostałaby tym samym wyłą
czona z przyszłych przetargów  po
litycznych. W  każdym  bądź razie, 
tylko poszukiwania idące w  k ierun
kach tego typu rozwiązań mogą do
prowadzić do realnych kom prom i
sów. Natomiast metody prezentowa
ne dotychczas należy uznać nie tyl
ko za n ieskuteczne, ale w ręcz za 
ośmieszające uczestników  całej za
bawy w lokalną politykę.

A ndrzej Jarek
P.S, Pomimo faktu, iż w przeci

wieństwie do Jana Pakuły, nie uwa
żam funkcjonującego na obecnych 
zasadach „M onitora T urkow skie
go” za normalną, niezależną, lokal
ną gazetę, to jednak jestem  przeko
nany, że niezapraszanie jej przedsta
wicieli na publiczne debaty, jest nie
właściwym pojmowaniem m echani
zmów lokalnej demokracji.

rt\O JE
ZŁOTE KONTO

A  C ZY  TY  ZA45Z 
S W O JE  KONTO ?

zynu 
00 zł 
)0 złoi!

K O N T O  O S O B I S T E :
►- W Y G O D A 
► b e z p i e c z e ń s t w o  
► - O S Z C Z Ę D N O Ś Ć  
► -BEZPŁATNE U B EZPIEC ZEN IE

d la  p o iia d a c z y  M o je g o  K onia Plui i M o je g o  Z la la g o  Konia

B A N K  P R Z E M Y S Ł O W Y
Turek
pl. Sienkiewicza 1 
tel. (0-63)289-19-55

Kalisz
ul. Śródmiejska 27 
tel. (0-62) 765-99-00

Luboń
ul. Sikorskiego 44 
tel. (0-61) 813-14-11

Konin
Al. 1 Maja 15 
tel. (0-63) 245-64-23

Poznań
ul. Czajcza 1A 
tel. (0-61)833-40-97

K ro to s zy n
Rynek 32
tel. (0-62) 725-28-41

Ostrów Wielkopolski
ul. Raszkowska 15 
tfll. (0-62) 735-51-00

w w w .b p fa a n k .c a m .p l

GWARANTOWANA LOKATA INWESTYCYJNA
Gwarantowana L/Aato Inwestycy/ia EURO IHCEX la wpcpszy wybór 

Potwlenato to pt 11 tysięcy Wleniów, powterając nam środki o łącznej wartotci 245 min zŁ Potwierdzają to rtwweż sptr laiśc
-  EURO INDEX otrzymał nagrodę Prezesa Narodowego Barku Polskiego za najlepszy produkt finansowy 20 

Prrod Tobą kolejna szansa -  nowa suhsląpcja tturty EURO INDO.
• Inwestycja w 50 największych Hun w Europie.
" Możliwość osiągnięcia nieograniczonych zysków przy 
całkowitym bezpieczeństwie zainwestowanego kapitału 
i gwarantowanych odsetek.

minimalna wplata -  2 000 zł 
okres trwania lokaty -  3 lata

rki” s» inlollnla: 0801 199 299” , hllp7/www.wbk.pl -  citowny kosa poąuenu: o.S5 a.
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ciąg dalszy ze str. 1

S p o r u  o  k s z t a ł t  t u r k o w s k i e g o  s a m o r z ą d u  c ią g  d a l s z y

Przewodniczący Pakuła 
partnerem w debacie?

M uzyczna w  in ternacie^
Wszystko wskazuje na to, że Państwowa Szkoła M uzyczni^J  

Turku przeniesie się do nowej siedziby. Starostwo Powiato 
zamierza oddać na jej potrzeby drugie piętro internatu Zesp M 
Szkół Ogólnokształcących. ,’tycj

Jednocześn ie , bojkotujący ob
rady radni wydali ośw iadcze
nie, skierow ane pod adresem  
przew odn iczącego  Rady, w k tó 

ry m  w y a rty k u ło w a li sw oje  za 
s trzeżen ia  w obec stylu działania 
jaki obow iązuje w turkow skim  sa
m o rz ą d z ie . W  tym  k o n te k ś c ie  
należy chyba odnotow ać, że przy
jęcie  zaproszen ia na w spom niane 
spotkanie przez przew odniczące
go P akułę je s t p róbą podjęcia po
w ażnego wyzw ania z jego  strony. 
Już  na w stęp ie spo tkan ia  odno to 
wał to radny  W esołow ski, stw ier
dzając - To dobrze, że pan przewod
niczący Pakuła przyjął nasze zapro
szen ie . P rz e w o d n ic z ą c y  ra d y  
m ógł już po chwili p rzekonać się 
jak  tru d n e  będą te  rozm owy, bo
wiem już na w stęp ie poddany zo
sta ł sw oistem u testow i lojalności, 
gdy padło beza lte rna tyw ne w fo r
m ie pytanie - Czy jest Pan faktycz
nie po stronie radnych, czy burm i
strza, a w konsekw encji - czy ist
nieje szansa na dalszą współpracę 
w sam orządzie.

W  tym  m iejscu przew odniczą
cy Pakuła podjął p róbę tyleż kar
kołomnej, co iście pytyjskiej odpo
wiedzi, stw ierdzając, że - Pan bur
m istrz naprawdę robi dużo, a Za

Swojej postawy nie zmienię
Sygnująca swoje prace inicjała

mi ach wybitna reprezentant
ka „czw artej w ładzy” - pani 
Anna Chadaj (przez telefon przed

s ta w ia ją c a  s ię  ja k o  p ra c o w n ik  
„Przeglądu K onińskiego”) kolejny 
raz, na łam ach  b ra tn ieg o  „Echa 
T u rk u ” (ten sam  wydaw ca P.K. i 
E.T. - co pew nie wiele tłum aczy) 
czyni mnie „bohaterem ” swoich pa
sjonujących opowiastek. W artyku
le „Pom ocna Dłoń b ie rz e  PC K ”

Obawy i wątpiiwoąści
Tureckie Starostw o, w ystąpiło do samorządów gmin oraz 

organizacji i instytucji zajm ujących się zwalczniem alkoholi
zmu i narkom anii z propozycją utworzeniem  powiatowego ze
społu do spraw uzależnień. Jego zadaniem  miałoby być stw o
rzenie wspólnego, powiatowego programu w alki z uzależnie
niami oraz koordynacja działań instytucji i urzędów zajm ują
cych się tym  obecnie na terenie  powiatu tureckiego.

Szczególny  nac isk  m iałby być 
położony na p ro filak tykę , głów 
n ie  w ś ró d  d z ie c i i m ło d z ie ż y  
szkolnej. In sp ek to r  G rażyna Po
śp iech  z w ydziłu ośw iaty, k u ltu 
ry  i sp o rtu  S tarostw a pow iedzia
ła nam , że pow ołany p rzez  zespół 
koordynato r, m ógłby p racow ać w 
oparciu  o bazę lokalow ą i fachow 

rząd funkcjonuje najbardziej nor
m alnie, ja k  to jest tylko możliwe. 
Jednocześn ie jednak  J. Pakuła za
pew nił - ]ako przewodniczący za
wsze jestem  po stronie radnych i 
zależy m i na tym, żeby rada praco
wała jak  najlepiej. W  tym  miejscu 
g o sp o d a rz e  sp o tk an ia  usłyszeli 
stanow cze w form ie zapew nienia 
o woli i konieczności osiągnięcia 
kom prom isu.

O ile ze strony  opozycyjnych 
radnych idea kom prom isu znajdo
wała poparcie i zrozum ienie, o tyle 
charak te rystyka burm istrza  M ar
czew skiego, w w ydaniu Jana Pa
kuły skw itow ana została jako ab
solutnie nieodpowiadająca rzeczy
w isto śc i. W  sposób  najbardzie j 
jednoznaczny i dosadny dał tem u 
w yraz radny J. Stryczniew icz, k tó
ry  po w cześniejszej wypowiedzi J. 
Pakuły stw ierdził - N ie wiem czy 
uda się nam  osiągnąć kompromis. 
Jestem tutaj pesymistą - oświadczył. 
- Główną przeszkodą jest pan bur
m istrz Marczewski. On nie nadaje 
się do sam orządu, bo nie jest czło
wiekiem kompromisu, tylko człowie
kiem  agresji i walki. Jego celem nie 
jest konsensus, ale-zniszczenie prze
ciwnika. Odnoszę wrażenie, że sta
liście się jego zak ładn ikam i, nie

(E.T. z 10.01.br.) - nieźle udoku
mentowanym i generalnie dość rze
telnie prezentującym  sprawę prze
targu na św iadczenie usług opie
kuńczych w T urku - poświęca spo
ry  ak ap ic ik ... m oim  m anierom , 
osobliwie zaś „niekontrolowanym

reakcjom ” jak była uprzejma napi
sać. Otóż zapewnić pragnę A. Cha
daj i jej obie m acierzyste redakcje, 
że „trzask” słuchawki nieuchronnie 
kończy każdą - krótszą lub dłuższą 
- rozmowę telefoniczną. Taką roz
mowę z A. Chadaj odbyłem, o czym 
nie w spom ina. Była to rozm ow a 
krótka, bo A. Chadaj zadała pyta
nie treści następującej: „Niektórzy 
twierdzą, że przetarg  został ukar- 
towany, co pan ma do powiedzenia

ców  O środka W sparcia  dla O sób 
z P ro b le m e m  A lkoho low ym  w 
T u r k u .  Po r o z s z e r z e n iu  je g o  
dz ia łnośc i, m ożna b ęd z ie  pozy
sk ać  dodatkow e ś ro d k i z B iura 
d / s  N arkom anii. K onieczne b ę
d z ie  ró w n ie ż  d o f in a n s o w a n e  
przez sam orządy  gm inne i pow ia
towy.

m acie własnego zdania. - w ten oto 
sposób zdiagnozow ał sytuację w 
tu rkow sk im  sam o rząd z ie  radny  
Stryczniew icz.

Przew odniczący Pakuła zaape
lował o uczestnictw o w obradach 
najbliższej sesji rady, przypom ina
jąc, że - chociaż radny n ie m usi 
przychodzić na sesję, ale po to zo
stał wybrany żeby pracować dla m ia
sta.

Na koniec padło zapew nienie, 
że błędy, które są z naszej strony będę 
naprawiał. Jeśli będzie trzeba, za
mierzam odbierać zapalczywym dys
kutantom  głos - zobowiązał się Jan 
Pakuła. Z jego strony padło ponad
to zobowiązanie do pisem nego od
n ie s ie n ia  s ię  do p o s ta w io n y ch  
przez opozycyjnych radnych  za
rzutów , k tó re  sform ułow ano we 
w spom nianym  wyżej ośw iadcze
niu z g ru d n ia  u b ie g łe g o  ro k u . 
W śród kom entarzy  po p rezen to 
wanym spotkaniu  nie brakło-i ta
kich, że treśc i zaw arte w odpowie
dz i p rz e w o d n ic z ą c e g o  P ak u ły  
m ogą być ko le jnym  e tap e m  na 
drodze rozwiązywania konfliktów 
w turkow skim  sam orządzie. Przy
szłość pokaże czy tak w łaśnie się 
stanie.

aj

na ten tem at?” Kto tak twierdzi? - 
zapy ta łem  m oją in te r lo k u to rk ę . 
„Tego panu nie powiem” - usłysza
łem. To ja pani niczego nie skom en
tuję - odparłem. Ot, cały dialog. Za
pewniam, że zawsze, niezależnie od 
nadawcy takich kom unikatów będę

w sposób jak wyżej, tzn. odmawia
jąc komentarzy, reagował na insy
nuacje, domysły i pomówienia. My
ślę, że jest to w pełni kontrolow a
na reakcja zdrowego rozsądku. Czy 
spotka się z „chichotem konińskich 
dziennikarzy”. Czy z dorabianiem  
mi gęby  nieobyczajnego g b u ra  - 
swojej postawy wobec takich pro
w okacyjnych zabiegów  nie zm ie
nię.

L echosław  Pawlak

Pierw sze spotkanie, mające za 
zadanie wysądowanie zainteresowa
nia gmin tą  propozycją Starostwa, 
odbędzie się na początku lutego. Już 
teraz jednak zdania w tej sprawie są 
podzielone. Choć na ogół nie negują 
potrzeby podjęcia wspólnych dzia
łań, z wielu ust pada stwierdzenie, 
że tego typu inicjatywy powinny two
rzyć się się oddolnie w relacjach po
m iędzy gm inam i, a nie poprzez 
urząd szczebla powiatowego. Oba
wiają się również powołania kolejnej 
instytucji z wieloetatową obsadą, któ
ra pochłonie pieniądze mogące zo
stać spożytkowane na znacznie bar
dziej potrzebne cele. Podejrzewają w 
tym także próbę zepchnięcia przez 
miasto T u rek  na gm iny i powiat, 
utrzym ania swojego kosztow nego 
Ośrodka Wsparcia. (art)

Dotychczas zamieszkiwały tam 
dzieci ze S pecja lnego  O śro d k a  
Szkolno-Wychowawczego. Wraz z 
nowym rokiem, przeniesieni zosta
ną do Bursy Szkolnej na ul. Piłsud
skiego, podobnie jak dw udziestu 
kilku licealistów. In ternat przesta
nie pełnić swoje dotychczasow e 
funkcje, a tym samym istnieć. Szko
ła Muzyczna, włoży w rem ont bu
dynku 130 tys. zł, obiecane przez 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
N arodow ego - C entrum  Edukacji 
Artystycznej. Do dyspozycji otrzy
ma całe drugie piętro i świetlicę na 
parterze. Dzięki uprzejmości dyrek
cji ZSO, będzie mogła korzystać z 
auli tej szkoły, będącej w opinii fa
chowców salą o najlepszej w Turku 
akustyce. Pierw sze piętro interna
tu zajmowała będzie Poradnia Psy
chologiczno-Pedagogiczna. Na par
te rz e  p o zo s tan ie  sto łów ka d la 
uczniów LO i Zakład Doskonalenia 
Zawodowego. Wszelkie wolne, od- 
powiedznio duże pomieszczenia (za
równo na parte rze  jak i piętrze), 
zaadoptowane zostaną na izby lek
cyjne dla LO.

Zdaniem Mirosław Mękarskiego 
- naczelnika wydziału oświaty, kultu
ry  i sportu Starostwa Powiatowego,

C enne d z ie ło  tu rk o w ia S
„Wspomnienia dziadków” to nowowydana w Turku ksiz ^ ną 

W swej treści zawiera zbiór opowiadań starszych osób, 'Odko5 
cych w czasach II wojny światowej, spisanych przez mło<ych |; 
klasy lila turkowskiego Zespołu Szkół Ogólnokształcących p;€

Od tego roku szkolnego w jednej 
z klas hum anistycznych liceum w 
Turku prowadzona jest przez polo
nistkę Annę M ękarską specjalizacja 
kulturoznawcza. W  ram ach autor
skiego programu nauczycielki jed
nym z przedsięwzięć klasy, jak i pro
wadzącej, było wydanie książki. Za
łożeniem było by była to książka, któ
rej treść mówiłaby o losach i przeży
ciach dziadków z czasów II wojny 
światowej uczniów licealnej klasy.

Zadaniem uczniów było porozma
wiać ze swoimi dziadkami i zebrać 
jak najwięcej informacji. „Uczniowie 
powinni poznawać swoje korzenie, a 
także wiedzieć o tym, jak żyli ich 
przodkowie w tak trudnych czasach 
jakimi były lata wojny. Spisanie opo
wiadań dziadków było także dla nich 
możliwością jeszcze większego zbli
żenia się i głębszego zawiązania wię
zi rodzinnych” -  powiedziała Anna 
M ękarska.

Książka jest cennym dziełem hi
storycznym. Z treści można dowie
dzieć się o w ydarzeniach w ojen
nych, prowadzonych na terenieTur- 
ku i okolic. Opisane są także prze
życia „dziadków” wówczas kilkulet
nich osób, podczas okupacji hitle
rowskiej. Nie zabrakło wspomnień, 
które dla opowiadających były wiel
kim dram atem  -  śm ierć bliskich, 
wywózka do Niemiec, widok gwał
conych kobiet przez żołnierzy wkra
czającej do Polski Armii Czerwonej. 
W szystko to poparte archiwalnymi 
zdjęciami.

Dla klasy zebranie cennych histo
rycznych wiadomości okazało się 
niezbyt trudne. Efektywność w dzia
łaniu spowodowała, iż po kilku mie
siącach od propozycji wydania książ
ki stało się to rzeczywistością.

wszyscy na takim rozwiązaniu zy?rnir
ją. Dzieci ze szkoły specjalnej znem  
nie lepsze (po wyrem ontow a Sp 
przeznaczonych dla nich pomiizyni 
czeń bursy) niż dotychczas wad rew 
ki. Internat bo doczeka się (mieerian 
innymi dzięki misterialnym piówiati 
dzom) wymiany instalacji elektfle śre 
nej, okien oraz rem ontów  toaolski 
Bursa - nadal spełniała będzie s f  mi, 
funkcje przez co uniknie ewenZschc 
nej redukcji etatów. Szkoła Mufspon 
na może nieco mniejsze, ale za^ry k 
wyższym standardzie lokum. lwes 

Zadow olonym  wydaje s i ę r °g i 
również H enryk Kranc - dyrei Og 
Szkoły M uzycznej. Perspektr zedi 
w zniesienia nowego budynkum iny 
jego szkoły, zaczęła się coraz 0płyv 
dziej oddalać w czasie . N ie rOrz< 
chwytając się ostatniej deski rZ 
ku, zwrócił się o pomoc do 
sty. Nie spodziewał sie nawet, it 
szybko otrzyma konkretną prof 
cję. Nieomal bez wahania z niej 
rzystal. Jego zdaniem wielkim 
sem  je st choćby to, że sońcZJ 
w reszcie palenie w piecach kpr 
wych i wszelkie inne uciążliw 
jakie n iesie za sobą użytków ^e s  
starego  budynku jaki dotychr2yk  
zajmowała szkoła. (Adai

K
w

Dzięki współpracy z Polską,lorr|d 
dacją Dzieci i Młodzieży w W rlzow 
wie nauczycielka otrzymała n ^ ’ us û
program  i wydanie książki p'ne
dze. N iestety była to mała j 
która nie pozwoliła pomysłofk' tleS 
na wydanie „Wspomnień” w W) 1 S1 
nictwie Książkowym w znaou 
nakładzie. -  „W spomnienia t? a^yj 
ków” wydano w sposób amat<. lskl 
Po korekcie zapisów ucznió'',leci 1c 
rządzono komputerowy w y d ri^  ‘2 
czym oprawiono to w introligzr H'u 
Było nas  s tać  na w y d a n ie ^ '1' 1- 
dwóch egzem plarzy” -  dodała Zownt 
M ękarska: Toczy

Jednak mimo nieprofesjona2*2" ^ 81 
wydania książka zachwyca vea^yin 
estetycznością. Jej zapis już w z ^ jnyc 
wielkie zainteresowanie naucJ. szei 
i dyrekcji ZSO w Turku, k tóra1 °ty< 
wiedziała, iż sfinansuje wydani 
cze jednego egzemplarza ksi
szkolnej biblioteki.

Pomysł na „Wspomnienia ’
ków” okazał się trafieniem w di 
kę. Miejmy nadzieję, że tak I * P°' 
ściow a książka znajdzie u |e ńlio< 
wśród szerszej rzeszy osób. t i e ln ic ;  

ty możliwe jest to tylko poprZłcnej. 
danie większej liczby egzem^Wg 
książki. Na to niestety nie maL 
dzy. Gdyby takowe się znalazły ® 
mogłyby poszerzeniu księgozW  trze 
turkowian, zwłaszcza, że opi^fawioi 
wydarzenia dotyczą ich rodz^ory, b 
miasta i życia turkowian. to p.

Jest również szansa na to, lndiań 
dobnym sposobem zostanie* równi( 
druga część „Wspomnień”. r°dzi 
dow iedzie liśm y A nna M ę^nyzosl 
przygotowuje książkę, której®1. Prze 
miały by być wspomnienia dz^10, ub 
i ich życie w czasach PRL-u. Zennegi 

Przybli;
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“Światowe dotacje
riato *
lesp Możliwościom pozyskania dodatkowych pieniędzy na inwe

stycje komunalne, poświęcone było spotkanie przedstawicieli 
iu gm innych władz samorządowych powiatu tureckiego z Andrze- 
ej znem Drewiakiem - wójtem Starego Miasta.
towa Spotkanie zorganizował w Kawę- 
Domiizynie wójt Jan  Nowak. A ndrzej 
s waDrewniak, zapoznał zebranych z kry- 
(miffiriami uzyskania dotacji z Banku 

n powiatowego. Na początek zaznaczył, 
lektre środki przeznaczone dla Wielko- 
ff toaolski są niewielkie w porówaniu z 
zie sVrni, które otrzym ała tzw. ściana 
;wentfschodnia. Są one przeznaczone na 
Mu^spomaganie rozbudowy infrastruk- 

le za^ry komunalnej, w tym szczególnie 
m . iwestycji proekologicznych oraz 
. s ię rog i wodociągów.
dyrel Ogólny za rys regulam inu jaki 
ipekti^edstawił, p referuje najuboższe 
ynkum 'ny oraz inwestycje, powodujące 
o razaPtyw kapitału, a co za tym idzie 
Niej^orzenie now ych m iejsc pracy.

ski r<
do st P rzyk o n a
ret.ż* -  _

Konieczny inwestor
i c h W  drug 'm k w a rta le  teg o  roku, m a zostać  zakończone  

ią ż l i^ r a c o w y w a n ’e  m ie js co w e g o  planu zago sp od aro w an ia  
■tkov'r z e s t r z e n n e g o  te ren ó w  w si Z im o tk i i Dąbrowa w  gm inie  
otychrzykona, przylegających do budow anego tam  przez KWB

(Adam ów” zb iorn ika retencyjnego.

■ P 'an zak łada w ydzielenie 135
|  ê ' S toiskow ych o powierzch-

od 630 do 1000 m kw. Podzielone 
ksią Staną na ^wa komleksy: zachod- 

iób i 51 działek i wschodni - 84. W  
/o d k o w e j części terenów  dzialko-

H ^ y c h  przeb iegał będzie główny 
?cycąg pieszy, stanowiący dojście do 
olską*ornika. Po obu jego stronach zlo- 
w \y/lizowane zostaną obiekty handlo- 
ała n ^ ’ usSgow e, gastronom iczne oraz 
żki pine stożące obsłudze wypoczywa- 
ała kcycb Jak: wypożyczalnie sprzętu 
iysł°^ T ?e®°’ sanitariaty, prysznice itp. 
"wWl Myśli sie również o przygotowa- 
znaću dużych terenów  sportowo-re- 

enia (Cacyjnych. O prócz plaży będą  
amatf. °*ska trawiaste, place zabaw dla 
:znió"'lec’ * °kiekty tzw. malej architek- 
wydr'^y  Przewiduje się również budo- 
rolig2r Parkingów na 356 miejsc posto- 
anie p ^ h .  P am ię tano  tak że  o nie- 
odala'ZOWnei do zapew nienia miłego 

spoczynku zieleni parkowej oraz
2sjonaeewostanu izolującego tereny re- 
y c a  ^ acyJne °d  np. szlaków komuni- 
już w z p jnych.
nauct, ,szereR*em ciekawych rozwią- 
któran °tyczących zagospodarowania

P o żeg n an ie  ind ian
m w d t...
» tak ’ w  Połowie lutego o tw arta  zostanie w  turkowskim  Muzeum  
zie u2*er>iiosła Tkackiego w ystaw a, prezentująca kulturę i ręko- 
lSÓb-J®lnicze przedmioty codziennego użytku indian Ameryki Pół- 
•^zeiflb nej" EksPonaty pochodziły będą z prywatnych zbiorów Zdzi- 
iemakWa '/Vszołka, znanego nie tylko w  powiecie tureckim , wy- 
ialazł)>neg °  C2łonka Polskiego Ruchu Przyjaciół Indian.
ńęgo^W  trzech  m uzealnych  salach, 
;e opi .stawione zostaną między innymi 
i ro d ^ o ry , b roń, tro fea  i talizm any, 
n. to po części oryginalne wyro- 
na toj 1 *< iańskiego rękodzielnictw a, 
tanie' r wnież wzorowane na nich re- 
ień’’- r°dzimego pochodzenia. Usta- 
1 M ' . , Zostanie też indiański namiot 
której ' 1’ Przed którym  zasiądzie ma
nia d^ ln, ubrany w tradycyjny strój 
RL-u. enr>ego m ieszkańca A m eryki.

Przybliżyć zwiedzającym ich wie

Wnioski muszą zostać złożone do 31 
marca w Agencji Restrukturyzacji i 
Modernizacji Rolnictwa. Tam też zo
staną wstępnie ocenione. Ostaeczne 
decyzje podejmie Regionalny Komi
te t Sterujący. Pesym istycznie do 
możliwości otrzymania bezzwrotnej 
dotacji z środków Banku Światowe
go podeszli przedstawiciele gminy 
Przykona. Posiadając g ęs tą  sieć 
utwardzonych dróg, prawie w 100% 
zwodociągowaną i nieomal w 50% 
skalnalizow aną gm inę z dwoma 
oczyszczalniam i, mają niewielkie 
szanse na uzyskanie z tego źródła 
pieniędzy. Inspektor Jan Kończak 
powiedział nam, że pomimo tego nie 
rezygnują. Planują złożenie wniosku

obrzeży zbiornika, wystąpił miejsco
wy społecznik Zenon Jakubowski. 
Uważa on, że tereny te, powinny słu
żyć wypoczynkowi przez cały rok, 
a nie tylko przez krótki sezon wa
kacyjny. Stąd jego propozycja usy
pania przez kopalnię wzgórza, na 
którym  urządzono by narciarskie i 
saneczkarskie tory  zjazdowe wraz 
z w yciągiem ' Pom yślał także o 
am atorach w ędkarstw a. Dla nich 
powstałaby specjalna stanica, a ryby 
chodowano by w specjalnie do tego 
przygotowanych stawach. Przedsta
wiciele władz gminy uznali jego wi
zję za interesującą.

P rzew odn iczący  rad y  G m iny 
Ryszard Papierkowski powiedział, 
że zostanie ona poddana analizie z 
udziałem fachowców. Dopiero wów
czas będzie można powiedzieć, ja
kie są szanse na jej realizację. Jego 
zdaniem  największym problem em  
będą jak zwykle pieniądze. Ideal
nym rozwiązaniem byłoby pozyska
nie zasobnych finansowo inwesto
rów. Jeżeli się tacy znajdą nie widzi 
prob lem u w realizacji naw et naj
śmielszych planów. (art)

rzenia i obyczaje, zbudowana zosta
nie również nam iastaka indiańskie
go cmentarzyska.

W ystaw a będzie niejako poże
gnaniem  Zdzisława Wszołka z T ur
kiem. Jeszcze w tym roku zamie
rza się wyprowadzić wraz z rodziną 
do Uniejowa. Jak przystało na praw
dziwego „czerw onoskórego” pan 
Zdzisław nie przywiązuje się do jed
nego miejsca.

(art)

na dofinansowanie budowy hydrofor
ni. W podobnej sytuacji są również 
inne gminy kopalniane, szczególnie 
Brudzew.

Równie wiele wątpliwości miał 
Piotr Schulz - burm istrz ubogiej gmi
ny Dobra. Jego zdaniem ryzyko jest 
zbyt duże. Pewne uwarunkowania 
zawarte w regulaminie sprawiają, że 
nawet po przetargu na wykonanie 
robót, nie można być do końca pew
nym czy dostanie się obiecane pie
niądze. Poza tym, wiele gmin jest już 
tak potężnie zadłużonych, że w naj
bliższych latach nie stać je będzie na 
zgrom adzenie 70% udziałów wła
snych, licząc na 30% dofinansowanie.

Samorządowcy uznali to spotka
nie za bardzo cenne, stąd wiele słów 
uznania pod adresem  gospodorza 
wójta Jana Nowaka. Mówiono, że ta
kie inform acje powinni przekazy
wać im podczas cyklicznych zebrań 
reprezentujący nasz powiat radni 
wojewódzcy. Tym czasem  oni jakby 
zapomnieli o terenie k tó ry  rep re
zentują. (art)

T u liszków

Głośnego przetargu ciąg dalszy
Z am ias t rozstrzygnięcia przetargu dotyczącego wyboru w ykonaw cy budowy gim na

zjum , rozstrzygnięto p rze ta rg  na zakup m ate ria łó w  pod budow ę. Taką in form ację bur
m istrz Zenon M atu szew sk i p rzedstaw ił radnym podczas o s ta tn ie j sesji.

Spraw a p rze ta rg u  na budow ę 
zaczęła się głośna, kiedy burm istrz 
Tuliszkow a na jednej z g ru d n io 
wych sesji poinformował radnych, 
iż przetarg ten został unieważniony. 
Taką decyzję podjęto głównie dla
tego, że spośród  16 ofert, k tó re  
wpłynęły do Urzędu Gminy i Mia
sta Tuliszków (w tym jedna po ter
m inie), tylko jedna oferta została 
przygotowana z obowiązującym re
gulaminem. Na dodatek do tulisz
kowskiego Urzędu wpłynęły prote

Grożą
rozwodem

Jeżeli do połowy marca nie zapadną ostateczne, zgodne w 
cześniejszymi ustaleniami decyzje w sprawie budowy zakładu 
utylizacji odpadów w Prażuchach, gmina Kawęczyn rozważy 
możliwość wystąpieniem ze Związku Komunalnego „Czyste  
miasto, czysta gmina” .

Takie stanowisko zaprezentowali 
jej przedstawiciele podczas spotka
nia z Bogumiłem Stawickiem - wój
tem  gminy Malanów zasiadajacym 
w Zarządzie tego związku komunal
nego i Tomaszem Musiałem dyrek
torem  związkowego biura. Zdaniem 
wójta Jana Nowaka sytuacja stała się 
niepokojąca. Dotarły do niego infor
macje o nowych w arunkach stawia
nych przez gm inę Ceków, na której 
terenie ma zostać wybudowany za
kład utylizacji. Potwierdzili to zapro
szeni do Kawęczyna goście.

Ceków  zapow iada obciążen ie  
tego zakładu trzykrotnie wyższym 
podatkiem  niż inne prowadzące na 
jego terenie działalność gospodar
czą, co z n a cz n ie  zw iększy łoby  
koszty jego utrzym ania. Na doda
tek żąda dodatkowych inwestycji w 
postaci wodociągu i asfaltowej dro
gi. W cześniej nie było mowy o ja
k ichkolw iek  dodatkow ych  kosz
tach. Również przesunięcie term i
nu oddania zakładu do eksploata
cji na 2004 rok, je s t zdaniem  wójta

Tuż przed świętami Bożego Narodzenia, budowni
czowie paliwociągu łączącego płocką rafinerię z Ostro
wem Wielkopolskim wkroczyli na teren powiatu tu
reckiego. Teraz trw a już łączenie i montaż rur.

Liczą się odszkodowania
Paliwociąg przebiega przez trzy 

gminy naszego powiatu: Przykonę, 
D obrę i Kawęczyn. Jak  na razie bu
dowa nie niepokoi właścicieli tere
nów przez które przebiega. Wszel
kie ewentualne wątpliwości rozwia
ły ponoć wysokie odszkodowania 
wypłacane przez inwestora. Nieofi
cjalnie dowiedzieliśmy się, że były 
to kwoty sięgające nawet 15 tys. zł.

Również ekolodzy nie wszczyna
ją larum , choć rurociąg przebiega 
częściowo przez chronione obsza
ry  doliny rzeki Teleszyny. Jedynie 
pojedyncze osoby zadają sobie py
tanie: Jakie będą skutki ewentual
nego wycieku paliwa? Inwestorzy 
zapewniają, że solidne wykonaw

sty od dwóch turkowskich firm bu
dowlanych.

S zczegółow ych in fo rm acji w 
sprawie przetargu na zakup m ate
riałów budowlanych udzielił Krzysz
tof Konieczka, przewodniczący ko
misji przetargowej pełniący jedno
cześn ie funkcję zastępcy  b u rm i
strza.

Na ogłoszenie o p rze targ u  na 
zakup  m ateria łów  budow lanych  
odpowiedziały trzy firmy. W  przetar
gu  w zięły rozpa tryw ano  je d n ak

Nowaka nie do przyjęcia. Oczeki
wano przybycia na spotkanie wój
ta Cekowa Hieronim a Kasprzaka, 
by wyjaśnił wątpliwości i uzasadnie
ni! pow ody zm ian d o ty ch czaso 
wych warunków. N iestety nie po
jawił się w Kawęczynie, bez jakie
gokolwiek usprawiedliwienia.

Wójt Nowak uważa, że w zaist
niałej sytuacji należy zastanowić się 
nad alternatywną propozycją z po
wiatu kolskiego.

- T rudno przez kolejne lata pła
cić wysokie składki na rzecz związ
ku - mówi wójt Nowak - nie mając 
żadnych gwarancji na przyszłość.

Dowiedzieliśmy się , że podjęcie 
podobnego do w ładz K awęczyna 
stanowiska, planują inne należące 
do „Czystego miasta, czystej gmi
ny” samorządy powiatów: tureckie
go, sieradzkiego  i kaliskiego. W  
efekcie może dojść do tego, że w 
związku, z którym  wiązano tak duże 
nadzieje, pozostanie tylko miasto 
Kalisz i gm ina Ceków.

(art)

stwo i dodatkowe elektroniczne za
bezpieczenia gwarantują bezawaryj- 
nosć jego działania. Kto jednak za
ręczy, że nie znajdzie się ciekawski, 
który zechce sprawdzić czy nie uda 
się ściągnąć trochę paliwka, choć
by na własny użytek? Skutki mogą 
być wręcz tragiczne. Zanieczyszczo
na może zostać nie tylko gleba, ale 
również wody - w tym ujęcie wody 
pitnej dla Dobrej.

Jedyna skarga o jakiej się dowie
dzieliśm y, dotyczyła zniszczonej 
drogi gruntowej na skraju wsi Mi- 
kulice. Wykonawca zareagował bły
skaw icznie naw ożąc ją  żw irem  i 
wyrównując.

(art)

dwie oferty, bowiem trzecia oferta 
była niezgodna z obowiązującym 
regulaminem. Decyzją komisji prze
targowej najkorzystniejsza okazała 
się oferta konińskiej firmy. Za kwo
tę. 289.177,85 złotych tuliszkowski 
sam orząd zakupił prawie 190 tysię
cy cegieł. Pozostałą kwotę z dotacji 
od wojewody wielkopolskiego wy
noszącej 350.000 złotych przezna
czono na dokumentację oraz zalicz
kę na przyłącze energetyczne.

2xK

Po raz piąty odbyła się akcja „Po
gotowie Sw.Mikolaja”, którą to 
zapoczątkowali: Poseł Ireneusz 
Niewiarowski i Dyrektor Konińskie

go Banku Żywności - Zdzisław Kępa. 
Akcja ma na celu pomoc dzieciom z 
rodzin najbiedniejszych. Co roku przy
łącza się coraz więcej miast i gmin -w 
tym roku udział wzięło aż 38 (talcże 2 
z poza W ielkopolsk i). O grom ny

Piąte
Pogotowie

udział zawdzięczany wolontariuszom, 
m.in. młodzieży szkół ponadpodsta
wowych i podstawowych, gimnazjów, 
harcerzy oraz ludzi dobrej woli ni
gdzie nie zrzeszonych. Im wszystkim 
serdeczne podziękowania. Tak szero
ki odzew zawdzięczany jest szerokiej 
popularyzacji poprzez media.

Na terenie powiatu tureckiego oraz 
miasta Turek akcja wyglądała następu
jąco: 410 wolontariuszy z Brudzewa, 
Dobrej, Kawęczyna, Malanowa, Przy- 
kony, Tuliszkowa, gminy i miasta Tu
rek oraz Władysławowa. Przygotowa
no 1288 paczek o łącznej wartości 
27.104 zł. Koordynatorów na trenie 
naszego powiatu było dziesięciu.

Obserwujemy dużą ofiarność ze stro
ny całego społeczeństwa. Za wszystkie 

podarunki prosto z serca - dziękuje
my! Oby w przyszłym roku Mikołaje, 
którzy pracują ciężko w dzień Wigilii 
Bożego Narodzenia mieli jeszcze więk
sze „wory”, a dzieci większe paczki.

Agnieszka Jarek 
Biuro Posła

Ireneusza Niewiarowskiego
a 2017 stycznia 2 0 0 1  r.
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N IE  P R Z E P Ł A C A J  ! !J Słb

STAŁY K IE R M A S Z O B U W IA
„ U  S z e ^ c z y k o - j ^

SIECI SKLEPÓW FIRMY j f i f i
M U LTtSO FT Łt

«■ każdy typ obuwia w najniższych cenach w kraju 
'  obuwie krajowe i importowane pOn j q M- 18 00

buty dla całej rodziny so jj j g  oo. j 4 0.0

T u re k , P la c  W o js k a  P o ls k ie g o 2 1
0089/JG

W światłości wewnętrznej -r
. . .  _ . _  - = i  W  Klubie „Barbórka” zorganizowano kolejne, tradycyjne już spotkanie 

roczne dla członków i sympatyków Polskiego Związku Niewidomych.
now<

k tó ry  zauw ażył, że spo tkan ie  od
było się  dzięki życzliw ości d y rek 
cji KWB ,A d am ó w ” SA i sponso
rom . N astępn ie  w ystąpiły  dzieci 
ze Szkoły Podstaw ow ej w  C hlebo
wie, k tó ry  przedstaw iły  m uzycz
ny p ro g ram  o tem atyce  św iątecz- 
no-now orocznej.

W  im ieniu  zaproszonych  gości 
g ło s  zabrał w ices ta ro s ta  M arian

Pie

" I A P 8 B C K ”

t U M K ®
zaprasza na

S T A R O P O L S K I
S A L

K A R NAW AŁO W Y
27.01.2001
w programie m.in.:
- KULIG (przy odpowiedniej pogodzie)
- OGNISKO
- PIECZONE PROSIE
- DOBRA MUZYKA (zespół MEDIUM)
- KUCHNIA STAROPOLSKA  

i wiele innych atrakcji

C ena 199,- (od pary)
Informacje i zapisy:

Ząjazd "Zapiecek” Rzymsko 
tel. (063) 279 90 98, 0606 25 45 71

100/DK

U r o c z y s to ś ć  o d b y ła  
się  w  ś ro d ę , 10 s tyczn ia . 
D o „B arb ó rk i” przyby ło  
p o n a d  180  c z ło n k ó w  
Z w iązk u , o ra z  o fic ja ln i 
g o ś c ie :  w ic e s ta r o s tw a  
M a ria n  G ry t ,  d y r e k to r  
P C P R T e re sa  M ichalska, 
d y re k to r  M O PS Jad w ig a  
F r a s u n k ie w ic z ,  p r o 
b o szcz  parafii św. B a rb a 
ry  ks. k an o n ik  M irosław  
F ra n k o w sk i, A le k sa n d e r 
R o d z ie w ic z  i Z y g m u n t 
S kw ira  z Z arząd u  O k rę 
g u  W ie lk o p o lsk ieg o  P ol
s k ie g o  Z w iązku  N iew i
d o m y c h  w  P o z n a n iu ,  
p rz e d s ta w ic ie le  PZN ze 
S łupcy  i K oła o raz  w ielu  
innych .

Jako  p ierw szy  g ło s  za
b rał p rzew odniczący PZN 
w  T u rk u , Józef Sobczak,

G ryt, k tó ry  do zeb ran y ch  niew i
dom ych i n iedow idzących  pow ie
dział m .in .: -N a jw a żn ie jsza  jest 
św ia tłość w ew nętrzna  człow ieka  
( .. .)  Żyjemy w otoczeniu ludzi, któ
rzy choć m ają  dobry wzrok, nicze-

go nie widzą. Dlatego życzę wam  
św iatłości wewnętrznej, abyście w 
te j św iatłości wędrowali do końca  
naszych dni.

Z a s tę p c a  p rz e w o d n ic z ą c e g o  
PZN w  T u rk u , B olesław a P acyna 
odczy ta ła  nap isan y  p rzez  sieb ie

S p o n s o r a m i  s p o tk a n ia  Z j| 
byli: d y rek c ja  KW B „A dam ó^
SA, U rz ąd  P o czto w y  w  Turki S*)l 

I re n e u sz  W alkow ski (H urtow n 
O w ocow o-W arzyw na) z Brudzi le Z( 
w a, Z dzisław  Je s io ło w sk i, pa zezi 
s tw o  K a rw a c c y  ( p i e k a r n i a ) '^ , 3 . 

B rudzew a, p ie k a rn ia  „ K o n - B a f ^ ^  
z T u liszk o w a, T e lim en a , Stat,acje ‘ 
s ła w  M ik o s ik , J ó z e f  T ro c h ^ czyc.( 
M arian  Jan iak .

Dzieci ze szkoły w Chlebowie

w iersz , k tó reg o  frag m en t brzm i: 
„Weź do ręk i biały o p ła tek  /  choć 
być naw et n ie  m iał go z k im  dzie
lić . /  I życz  s z c z ę śc ia  c a łe m u  
św iatu: /  n iech  się w szystk ie se r
ca ro zw ese lą ...”

P o  s ło w a c h  w y g ło s z o n y c h  
p rzez  ks. F rankow sk iego  podzie
lono się opłatk iem . W  dalsźej czę
śc i sp o tk a n ie  u św ie tn ił p ię k n y  
w y s tę p  ro d z in y  K o ń c z a k ó w  z 
B rudzew a.

W yko rzys tać  „ Ż y c io w ą  szan sę”
Dla Marii Bruź z Malanowa udział w polsatowskim turnieju 

Krzysztofa Ibisza, „Życiowa szansa” m iał wymiar intelektu
alnej przygody, a jednocześnie wzbogacił jej konto o 17  ty
sięcy złotych.

P ro g ram  został w yem itow any dopiero  8 stycznia, czyli cz te ry  
m iesiące po nagran iu , d la tego  M aria B ruź zdążyła się już z sam ym  
faktem  su k cesu  osw oić. Telew izyjna em isja m a w ym iar sukcesu  
bardziej tow arzyskiego. Pani M aria je s t w łaścicielką apteki w  M ala
nowie. W  roku  1984 ukończyła W ydział Farm acji na A kadem ii M e
dycznej w  Poznaniu. Jak  sam a przyznaje, w dom u najchętniej czyta 
książki i haftuje.

- Do udziału w teleturnieju nam ówiła m nie  pracownica  -  powie
działa redakcji „ E T ’ pani M aria. N atom iast już sam  udział w  finale, 
k tó ry  odbyw ał się p rzed  kam eram i był dla naszej bohaterk i wielce 
stresu jącym  dośw iadczeniem . O bszar w iedzy z k tó rego  znany pre
zenter, K rzysztof Ib isz zadaw ał pytania był n ad e r rozległy i o m oc
no zróżnicow anej skali trudnośc i. Poczynając od m itologii, literatu
ry  czy m uzyki, a na anatom ii i piłce nożnej kończąc. P ieniądze z 
nagrody  zostaną przeznaczone na ap tekę -  Pospłacam wszystkie za 
ległe fa k tu ry  -  zapew nia pani M aria. -  A  dla m nie  będzie tylko jak iś  
drobiazg -  dodaje po chwili.

aj

W ładysław ów
J u r y  F e s tiw a lu  w  s k ła d z ie : 

H e n ry k  T ro c h a  (em e ry to w a n y  
d y r e k to r  w ła d y s ła w o w s k ie g o  
GOK-u) -  p rzew odn iczący , A n
drzej Kujawa (d y ry g e n t M łodzie
żow ej O rk ie s try  D ęte j O SP  w e 
W ładysław ow ie) i T om asz R adec
ki ( in s tru k to r  ds. m uzyki w M iej
sko-G m innym  O śro d k u  K u ltu ry  
w  T u lisz k o w ie )  w y s łu c h a ło  33

Tego jeszcze nie byłtf
aeczor 

nanii 
*ncie 

eg o  p
Rekordowa liczba śpiewających dzieci wystąpiła^” ™ 

minioną niedzielę na scenie Gminnego Ośrodka Ki-ayłąci 
tury we Władysławowie, podczas Festiwalu Pioseflństw.

Nasti 
iciel rc

K asprzak , A lek san d ry  Zagozi;2as );f 
A gaty  P ilarczyk . 'fizyscy^ 

-Jestem m ile  zaskoczony ilos( rZy ’s .
śpiewających dzieci -  powiedi,___ J
p rz e w o d n ic z ą c y  ju ry , H e r ' 
T ro c h a . -Tego  jeszcze w fe tsf 
fe s tiw a lu  n ie  było. W szystkie 4 
ci były dobrze przygotowane  
in stru k to ró w  i nauczycieli, 
zentow ały wyrównany, wysok^ 
z io m . Ż e n u ją c e  było to, żo 
udzia ł w konkursie  dzieci dot 
a ż ...  po batonie. W idać, czło 
wie Z arządu  G m iny przydzieli 
ta k  n i s k i  b u d ż e t  G m inni) 
O środkow i K u ltu ry  zapom n  
że nagrody fu n d o w a n e  są z  po 
ków rodziców, m iędzy in n ym 1 
śpiewających dzieci.

Dziecięcej i Młodzieżowej.
p r e z e n tu ją c a  G im n a z ju m  w e 
W ła d y s ła w o w ie , n a u c z y c ie lk a  
Ew a W itaszcz y k ).

K om isja
a r t y s t y c z 
n a  p rzyzna
ła  ró w n ie ż  
w y r ó ż n ie 
n ia  d la : 
K l a u d i i  
D r z e w ie c 
k ie j, K a ta 
rz y n y  P ła- 
w i ń s k i e j ,  
A l e k s a n 
d r y  L ip 
s k ie j ,  B e 
aty  Ć w iek, 
D o m in ik i

w ykonaw ców  i jeden  duet. W  pięt
n as to le tn ie j h is to rii te j im prezy  
jeszcze n igdy n ie odnotow ano tak 
dużej liczby  u czes tn ików . Rów
nież w idow nia pęka ła  w  szw ach.

D o e lim in a c ji p o w ia to w y ch , 
k tó re  o d b ę d ą  s ię  w  p ią te k , 19 
styczn ia  w  M D K  w  T u rk u  zakw a
lifikow ały  s ię : d z iew ię c io le tn ia  
M ag d a len a  Ć w ik liń sk a  ( re p re 

z e n tu ją c a  G O K  W ład y sław ó w , 
in s tru k to r  M arzen a  Ś w iderska), 
je d e n a s to le tn ia  W ero n ik a  S iep -  
k a (re p re ze n tu ją ca  S zkołę P od 
s taw o w ą w  W y szy n ie , n a u c z y 
c ie lk a  A nna M ie lc a rsk a) i p ię t
n a s to le tn ia  D o ro ta  K o liga t (re-

« 5 « f
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Studniówka‘2001

<>w<Tylko 100 dni do matury
Pierwszy Bal S tudn iów kow y w  nowym  tys iąc lec iu  odbył s ię w  m inioną sobotę (1 3  

tyczn ia) w  sali O chotn iczej S traży  Pożarnej w  Przykonie, gdzie baw ili s ię  m aturzyści zia  Zv».
imóv, - ,  -
u rk " e s p o łu  S z k ó ł  Rolniczych w  K aczkach Średnich.

;own Tegoroczni m aturzyści oraz go- 
rudziCie zostali pow itani na sali O SP 
i, pa” zez r °dziców, gdzie każdy otrzy- 
n ia ) tl}?vał różyczkę. N astęp n ie , po 

^ s t ą p i e n i u  je d n e j  z 
S ta tCZenn’c k las m atu ralnych  dele- 

Dcha’aCJe m atu rzystów  w ręczyły  na
uczycie lom  buk ie ty  kwiatów.

O tw iera jąc  u ro c z y s to ść , Ja n  
'awłowski -  d y rek to r ZSR Kacz- 
i Średnie, pow itał zaproszonych 
ości, w śród  k tó ry ch  znaleźli się: 
iarosta M irosław  B roniszew ski, 
ń c e s ta ro s ta  M a ria n  G ry t o raz

wójt gm iny T u re k  Jan  O w czarek. 
D y re k to r  P aw łow ski p o d k reś lił 
fak t, iż n a  so b o tn im  B alu  Stud- 
niów kow ym  bawili się p ierw si m a
turzyści now ego tysiąclecia oraz 
now ego w ieku. P odobn ie  jak  na 
w cześniejszych „studniów kach” i 
tym  razem  Jan  Pawłowski życzył 
w szystkim  uczestn ikom  Balu mi
łej zabawy, a uczniom  k las m atu
ralnych pom yślnych w yników  na 
egzam inie dojrzałości o raz udane
go s ta r tu  w  dorosłe  życie.

WIELKA PROMOCJA 
OPALANIA DLA STUDNIOWKOWICZOW

Zapraszamy od 15.12.00r. do 20.01.01 r.
S e f e r f y m  B y tr t S t u d f e  

© S i Z M I A H A  I g  M  2 7 g  4 g  2 3 , 2 7 g  46 3 1

ZOSŚlTANIEiJ

W ładysław ów

W świątecznej
atmosferze

Świąteczno-noworoczne spotkanie dla prowadzących działal
ność gospodarczą na terenie gminy Władysławów zorganizowa
ła Rada Gminy.

W  uroczystości, jaka odbyła się 
w piątek, 12 stycznia w U rzędzie 
Gminy, uczestniczyli przedstawicie
le firm małych, średnich i dużych 
(jak KWB „Adamów” SA) oraz róż
nych branży: od sklepów i gastro
nomii po transport i meble. Z przed
siębiorcami spotkali się radni, soł
tysi, dyrek torzy  sam orządow ych 
jednostek organizacyjnych (szkoły,

Kulm inacyjnym  p unk tem  tego 
leczoru  i nocy był p o lo n ez  W wv- 

g n a n iu  16 par. W  pew nym  mo- 
, i*encie ry tm om  m uzyki tego pięk- 

e g °  po lsk ieg o  ta ń c a  o raz  uro- 
piła°In m aturzystów  ulegli pedago- 
a  K- zaProszen i goście, którzy 

^ łą c z y l i  się parkietow ych sza-
(Sefnstw .

. N astępnie głos zabrał przedsta- 
ieoz<'Ciel * ° ^ z’cow’ k tó ry  powiedział:

-zas nieubłaganie szybko biegnie.
• i l o ^ SĈ  p? m i?ta™y ja k ie  emocje to
v ie < F ’ 

len i,
/»’$ 

iie  
■te p\ 
d i,
•sok

arzyszyły w m om encie przekra-

ra 'b< y jn icjuż Bid ^UKl.i.

o części oficjalnej m łodzież 
z 2 nauczycielam i i gośćm i w  

ach m uzyki baw  iła się do bia- 
m  ^ rzez eafy czas uczest- 
mm Studniów ki A nno D om ini 
' ,  .tow arzyszył zespól muzycz- 
2 Iurku- 2x K

R ed akc ja  
■.Echa Turku” 
życzy wszystkim

n a o c z n y m  m a t u r z y s to m  
r ° m y ś ln y c h  w y n ik ó w  n a  
I e 9 z a m in ie  d o j r z a ło ś c i .

czania  progów te j szkoły. W  oka 
m gnien iu  nadchodzi czas fin a łu . 
Różne chwile będziemy wspom ina
li, i te przyjemne, i te gorzkie. Je
steśmy przekonani, że w pam ięci za
stanie dużo więcej tych radosnych. 
Pozwółcie, że w im ien iu  rodziców 
podziękuję wszystkim  za włożone 
serce w trudną pracę dydaktyczna 
i pedagogiczną. Po tym  p rzem ó 
wieniu w szyscy wnieśli toast za po
m yślność na egzam inach  m atu ral
nych, w  dalszym  dorosłym  życiu 
o raz za m iłą i w esołą zabaw ę stud- 
niówkową.

V *

Młodzież bawiła się do białego rana.

te a tró w  o b rzędow ych  „S reb rn y  
włos” i „Tertius”, których instrukto
rem  jest Barbara Kaczorowska. Jej 
tez w podziękowaniu wójt Kasprzak 
wręczył piękny bukiet kwiatów. Po
tem przystąpiono do konsumowania 
potraw przy „szwedzkim stole”. Dys
kutow ano o problem ach  i sukce
sach, przeszłości i przyszłości oraz 
o pracy dnia codziennego. AZ

biblioteka, przedszkole itp.) oraz 
starostowie powiatu tureckiego.

Wójt Stanisław Kasprzak witając 
gości powiedział m.in.:

-Będziemy mięli okazję, by po
rozmawiać o kłopotach i sposobach 
ich zaradzenia. Samorząd jest odpo
wiedzialny za rozwój lokalnej struk
tury, wspomaganie rozwoju przed
siębiorstw , w spom aganie istnieją
cych firm i przyciąganie inwestorów 
(...) Wierzymy, że firmy będą się 
rozwijać i wszystko będzie zmierza
ło ku lepszemu. Dlatego na 2001 rok 
życzymy pomyślności w działalno
ści gospodarczej.

W  dalszej części goście obejrzeli 
przedstawienie jasełkowe wykona
niu artystów  z władysławowskich

o
Li* AJI
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JEDNA z największych firm 
ubezpieczeniowych w Polsce 
poszukuje osób do pracy w 
charakterze agenta ubezpie
czeniowego do nowo po
wstającej filii w Turku. Kan
dydat powinien posiadać mi
nimum średnie wykształce
nie, nie wymagamy natomiast 
wcześniejszego doświadcze
nia w dziedzinie ubezpie
czeń. Oferujemy pracę oraz 
możliwość osiągania wyso
kich dochodów a także nie
zależność samodzielnej dzia
łał ności przy jednoczesnej 
przynależności do dużej fir
my finansowej i pomocy z jej 
strony. Zapewniamy szkole
nia, dostęp do sprawdzonych 
sposobów sprzedaży jak rów- 
nież m ożliw ość aw ansu. 
Kontakt telefoniczny 0607 
505 211. 4735/DK

MŁODA, DYSPOZYCYJ
NA Z  P R A K T Y K Ą  W 
H ANDLU P O S Z U K U JE  
PRACY, TEŁ. 21 45 593.bz

PIO N EER poszukuje osób 
zainteresowanych pracą, tel. 
2891042,0602820578. km/dk

ZA TR U D N IM Y  mężczyzn 
elektromechaników i po tech
nikum odzieżowym, K O R I- 
NEX, ul. Kaliska 63 . 306Sje 
P O S Z U K U JE  p racy  ja k o  
kierowca, wszystkie katego
rie, świadectwo kwalifikacyj
ne, tel. 0601 174 895. bz 

P O T R Z E B N A  op iekunka 
dla starszej osoby. Stefania 
A ndrzejczak, Turek, Arm ii 
Krajowej 7/14 . 3060jg

M Ł O D A , dyspozycy jna z 
praktyką w handlu poszukuje 
pracy. D ośw iadczenie rów 
nież jako barmanka, tel. 278 
52 50 po 20.00. bz
C H C ESZ  zarobić na inteme- 
cie wejdź na stronę www. sky- 
nary.com/banasiak, tel. 0603 
399 716. 3070jg

P O D E JM Ę  się mycia okien, 
sp rz ą ta n ia  m ie sz k ań , p o 
mieszczeń biurowych i wszel
kich prac porzatkowych, tel. 
278 9147 . bz

P O D E JM Ę  się opieki nad 
chorym, doświadczenie, opie
ka również w nocy, tel. 0607 
593 246. 3099dk

SPRZED A M  dom z zabudo
waniami gospodarczymi Słod- 
ków Kolonia za cmentarzem 
tel. (0 76) 843 96 86. ,2953dar
SPRZED A M  duży dom na 
os. Zapałczanym, wykończo
ny, tel. 278 56 51. 2999jg

! OGŁOSZENIE DROBNE TYLKO 5 Z ł!
T R E Ś Ć  O G Ł O S Z E N IA  (d o  2 0  ł ł ó w )

Wyptłniony czytelnie kupon należy złożyć da p i g ł i t u n m ir ii
{do godz. 16") w redakcji El: ul. 3-go Maja 9 (1-pifłro) IIOSC 6IT1ISJI XX 
Ogłoizenia w  dziale POSZUKIWAŃIE_RRACY ij bezpłodne __ 1 ftffllsjs -5. zł __

SPR ZED A M  dom jednoro
dzinny z garażem, ogrodem 7 
arów, nowy, kompletnie wy
kończony, ogrodzony w Tur
ku, tel. 090 615 860 lub 289 
22 47 po 20.00. jg
SPRZED A M  dom w Mala
now ie z budynkiem  gospo-

'  darczym oraz działkę o po w. 
37 arów, ul. Staw iszyńska. 
W iadom ość: M alanów , ul. 
Zielona 8 po godz. 18.00, tel. 
288 35 86. 3027dar

SPRZED A M  działki budow
lane uzbrojone 10-cio arowe 
lub większe w Olszówce (gm. 
Przykona), teł. 278 66 75. dar 
SPR ZED A M  5 ha ziemi w 
tym 2 ha sadu, całość ogrodzo
na, tel. (063) 278 50 66 .302idk 
K U P IĘ  działkę budow laną 
Przykona lub okolice, tel. 214 
40 38. 3OO6dar

SPRZED A M  dom w Dobrej 
na ul. Kilińskiego, tel. 279 93 
41. j g

SPRZED A M  działkę 0,29 ha 
z budynkiem Laski 106, tel. 
278 56 16, 278 65 14, 0606 
243 012. 3066jg

SPRZED A M  działkę 0,17 ha 
z budynk iem , B ądków  II. 
Cena 15,000 zł, tel. 278 56 
16,278 65 14,0606 243 012.

3066jg

SPRZED A M  działki 9 i 10 
arowe pod zabudowę w Żu
kach, tel. 289 16 63 po 17.00.

3O83dar

S P R Z E D A M  d z ia łk ę  b u 
dow laną 6,40 ara na os. M ło
dych, tel. 278 07 40. 3086J8

DO sprzedaży: 1. Kawaler
ka (39m 2) - 41.000 zł, 2. 
M ieszk an ie  2 -poko jow e 
(48m2, Wyzwolenia, cegła) - 
70 .000  zł (w ra tach ), 3. 
M ieszk an ie  3 -poko jow e 
(53m 2, W yszyńsk iego) - 
62.000 zł, 4. M ieszkanie 3- 
pokojowe (60m2, Wyzwole
nia) - 67.000 zł, 5. Miesz
kanie 4-pokojowe (72,3m2, 
Wyzwolenia) - 80.000 zł, 6. 
M ie szk a n ie  3 -p o k o jo w e 
(73,3m 2, w Dobrej) - 45.000 
zł, 7. Dom koło Turku 280 
m2/0,5 ha - 299.000 zł, 8. 
Dom 200/1.800m2 (ul. Łąko
wa) - 180.000 zł, 9. Dom na 
Os.Zapałczanym - 190.000 
zł, 10. Dom na Os.Muchlin 
-220.000 zł, 11. Dom w Kole 
przy  obw o d n icy  260/ 
2 .700m 2 -150.000 zł, 12. 
Nowy dom z budynkiem na 
działalność gosp. (okol.Ga- 
lew a, dzia łka  1,14 ha) - 
79.000 zł, 13. Dom z budyn
kiem gospodarczym i barem 
(działka 0,39 ha, przy trasie 
Turek-Konin) - 99.000 zł, 
14. Posiadamy do wynajęcia 
lokale handlowe, biurowe, 
magazyny, obiekty przemy
słowe. Signo N ieruchom o
ści, B row arna 2 , tel. 289 
11 00 ,0  604 978 154. 4726/DK

S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
w łasnościow e, dw upokojo- 
we, 47 mkw., (os. Wyzwole
nia), tel. (061) 812 98 28 po 
16.00 . 2885js

W Y N A JM Ę kawalerkę, tel. 
0 601 577 620. 3008dar

SPRZED A M  mieszkanie 48 
mkw. (3 pokoje), tel. 278 27 
82 . 3007dar

DO W Y N A JĘC IA  lokal w 
centrum Turku o powierzch
ni 60 mkw., tel. 0607 146 543, 
278 15 19. 3037jB

PO SZU K U JĘ mieszkania do 
wynajęcia w Turku, tel. 214 
40 38. 3006dnr

DO W Y N A JĘC IA  dwa po
koje, kuchnia, łazienka, tel. 
289 54 05. 3O53jg

SPRZED A M  mieszkanie 60 
mkw., os. W yzwolenia, tel. 
289 18 61 wieczorem, 0603 
899 194. 3 ioo jg

W Y D ZIERŻAW IĘ lokal w 
Tuliszkowie, tel. 27 93 126.

01 /Tul

SPRZED A M  mieszkanie M- 
3,48 mkw., dwa pokoje na os. 
Wyzwolenia (bloki z cegły), 
tel. 288 39 83. 309iJg

DO wynajęcia M-2, ul. M a
tejki, tel. 278 45 86. 3046dk

M IESZK A N IE 2-pokojowe, 
47 m2, przy ul. Spółdzielców 
-sp rzedam , tel. 214 12 65 po 
16-tej. 3088dk

C Z Y S Z C Z E N IE  d y w a
nów, wykładzin, glazury z 
fugami, lastryka -  system 
LU X-ELEKTROLU X , tel. 
0604 480 443. bar

SKUP metali kolorowych w 
Turku, ul. D obrska 1, tel. 
289 51 22. Ceny najwyższe 
w regionie! 4457/dk

SKUP metali kolorowych w 
Turku, ul. Dobrska 1, tel. 
289 51 22. Ceny najwyższe 
w regionie! 4457/DK

SK U P złomu metali kolo
rowych: (miedź, mosiądz, 
aluminium i inne).
SKUP złomu stalowego 
SKUP złomowych silników 
elektrycznych i kabli mie- 
dziano-alum iniowych. 
O db ió r u klienta 
SK R  P rzykona czynne pn- 
pt 8 .00-16 .00 , w soboty  
9.00-13.00
Turek, ul. Kolska Szosa 28 
czynne pn-pt 8.00-17.00, w 
soboty 8.00-13.00, tel. 278 
04 16,0603 965 161.3638/dk

BIURO rachunkowe -  Kry
styna Marcinkowska i Iwo
na Kwiatkowska zaprasza 
wszystkich, którzy rozpo
czynają lub prowadzą dzia
łalność gospodarczą. Podej- 
miemy się prowadzenia peł
nej księgowości, tel. 289 12 
10. 2967dk

ZA K ŁA D A N IE  boazerii, 
paneli, gipsowanie, m alo
wanie, tapetowanie, tel. 278 
33 85, 0607 766 160. 3098dk

R E N O W A C JA  m ebli, tel. 
278 32 47. 3059jg

ŚCIANY D ZIA ŁO W E, su
fity podwieszane, zabudowa 
rur, instalacje elektryczne i 
hydrauliczne, malowanie, ta
petow anie, gem alit, płytki, 
roboty murarskie, tel. 279 35 
74 wieczorem. 2286dar

S P E C J A L I S T Y C Z N E  
czyszczenie i farbowanie ko
żuchów, futer, skór- odnawia
nie odzieży skórzanej. W Y
R Ó B  PIECZĄTEK, Turek, 
ul. Milewskiego 10 (Gminna 
Spółdzielnia SCh.) ZAPRA
SZAMY w godzinach 10.30- 
15.30 . 2968jg

RTV  S E R W IS telew izory, 
magnetowidy, tunery SAT, od
twarzacze CD, piloty, rozko- 
dowywanie radii samochodo
wych. Usługi również u klien
ta w domu. Niskie ceny. Trans
port gratis. Krzysztof Szulc, 
ul. Starzyńskiego 27, os. Za
pałczane, tel. 278 02 86.4740/DK 
K O M IN K I- wkłady z syste
m ie co, piecyki (zastępują 
piece kaflowe). Przedstawi
ciel francuskich firm, Turek, 
ul. Paderewskiego 49, tel. 278 
00 80, 0604 540 753. 257i5g
P R A C O W A Ł E Ś  LEG A L
N IE W N IE M C Z E C H  W 
1998/99 -  ODBIERZ PODA
TEK! (063) 249 15 78. 24256dr 

ZAKŁAD R EM O N TO W O - 
B U D O W LA N Y  w ykonuje 
usługi w zakresie: budownic
two, docieplanie, wykończe
nia wnętrz, tynki, gipsowanie, 
gipsowanie ozdobne, płytki, 
panele , boazeria . A ndrzej 
W ągiel, 62-710 W ładysła
wów, ul. Orla 14, tel. 27 95 
142 . 2994jg

ZAKŁAD REM O N TO W O - 
B U D O W LA N Y  w ykonuje 
u sług i: ty n k o w an ie  w e
wnętrzne, gipsowanie, zakła
danie płytek, płyty kartono- 
wo-gipsowe, tel. 0608 02 42 
20 . 2993jg

IN S T A L A C JE  sa n ita rn e ,
wod-kan i c.o., izolacje ter
miczne rur. Nowe technolo
gie, szybko fachowo, tel. (0 
62) 764 30 43 lub 0 603 130 
90 6 . 3005dar

TA N IO  i fachowo obsługę 
muzyczną, wesel i imprez oko
licznościowych zapewnia ze
spół „MIRAŻ”, tel. 289 34 13. 
G L A Z U R N IC T W O , solid
nie, VAT, tel. 0503 78 34 37.

3025jg

PPHU „M A R K O ” -  BETO- 
N IA R N IA , 063 279 55 69, 
090 546 236. P rodukcja i 
sprzedaż bloczków  betono
w ych (fundam entow ych) o 
w ym . 38x 2 4 x 1 2  cm , 
38x24x14 cm. ioi/dk

PPH U  „M A R K O ” , 063 279 
55 69,090 546 236. TRANS
PORT: żwiru, piasku, pospół- 
ki, czarnej ziemi, torfu, ioi/dk 

PPH U  „M A R K O ” , 063 279 
55 69 ,090  546 236. Rozbiór
ki n ie ru ch o m o śc i, w yw óz 
gruzu. IOI/DK

TR A N SPO R T 8 osób lub 1 
tona, tel. 278 14 67,0605 468 
94 3 . 3020dk

ZA KŁA D  stolarski wykonu
je  usługi w zakresie: panele, 
podłogi, cyklinow anie, tel. 
278 32 47. 30S9js

JĘ Z Y K  francuski-korepcty- 
cje, przepisywanie prac dy
plomowych, tel. 278 49 26, 
0605 274 858
U SŁU G I B U D O W L A N E, 
w ykończenia kom pleksow e 
m ieszk ań , p ły tk i, p ane le , 
szpachlow anie, m alow anie, 
wymiana okien. Ceny niskie, 
tel. 0601 83 66 62. 3077jg

M ATEM ATYKA -  korepe
tycje udzie la  studen t, do 
jeżdżam, tel. 279 94 7O.3oi9dk 
DEKORACJE sal i kościołów 
na uroczystości weselne i oko
licznościowe, tel. 278 43 10, 
2894994,060778 38 11.3099dk 
W Y K O Ń C Z E N I A  
W N ĘTRZ, Romuald Sylwe
strzak. Poleca usługi: układa
nie glazury i terakoty, ścianki 
gipsow o-kartonow e, sufity 
podwieszane, gładzie gipso
we, malowanie, panele pod
łogowe, tel. 0604 851 158 po 
20 .00,214 52 19. 3084j8

A N G IELSK I' korepetycje i 
tłum aczenia, teł. 0 603 045 
612, ul. Kączkowskiego 12/ 
1 2  . 3062dar

X- ■

O T R Ę B Y  w o rkow ane -  
pszenne i żytnie (polskie i 
czeskie). Człopy 65 k/Unie- 
jowa, tel. 288 87 35 lub 0601 
35 30 49. 3640/DK

S P R Z E D A M  zb io rn ik  do 
mleka 300 1 (mało używany) 
lub zamienię na większy, tel. 
(0 43) 829 72 01. 3028dar

SPRZED A M  przyczepę cią
gnikową rolniczą, niską oraz 
samochód ford fiesta, pojem
ność 1.1, rok produkcji 1996, 
tel. 288 60 30. 3069jg

SPRZEDAM  siano prasowa
ne, tel. 278 91 28. 3078jg

S P R Z E D A M  ko m p u te r 
A M D  450 M hz, 128 MB 
RA M , g ra fik a  16 MB 
SGRAM, HDD 20 GB, CD- 
ROM x 48, m onitor 17, na 
gwarancji, tel. 278 05 54.303ijg  

S P R Z E D A M  koła:
6Jxl5H 2ET45 (VW, Audi), 
5,5Jxl4H2ET22 (BMW), fel
gi: 6,5Jxl5H 2ET33, tel. 279 
71 74. 3016dk

SPR ZED A M  40 sosen bu
dowlanych po 70 zł szt. na 
krokwie, tel. 288 35 45.3063dar 

SPRZED A M  schładzarke do 
mleka 320 L, rok produkcji 
1997 oraz sieczkarnię do ku
kurydzy jednorzędow ą, tel. 
0607 469 742 po 19.00.3o52jg 
SPRZEDAM  suknie ślubną, 
biała, długa, krótki rękaw, wzrost 
170 cm, biust 100 cm, tel. 278 
82 84,0605 455 632. 306?jg

SPRZED A M  łóżko rehabili
tacyjne wraz z materacem nie
przemakalnym, tel. 278 28 32 
PO 15.00. ' 3080jg

SPRZED A M  używane biur
ko pod komputer, tel. 278 28 
32 po 15.00 . 3080je

SPR ZED A M  lodówkę PO
LAR w bardzo dobrym stanie 
oraz wózek głęboko-spacero- 
wy z regulowaną rączką, tel. 
289 54 43. 3083js

SPRZED A M  piec o rucho
m ych rusztach , ładow acz , 
rury, teow nik, szklarnie do 
rozbiórki, dmuchawę do sia
na, drut, pionierek rur, tel. 
278 58 87. 3<w2jg

S P R Z E D A M  ko p ark ę  na 
podwoziu Ursus C-360 „Pe
likan”, tel. 278 32 38. 3048dk 
S PR ZED A M  6-m iesięczną 
sukę AMERYKAŃSKI STA- 
FORDSHIRE TERR1ER, ro
dowód po super rodzicach, 
tel. 0602 386 755. 3047dk

M A T E R IA Ł Y  budowlai 
AD-BOL s.c., Turek, ul. V' 
szyńskiego 10, tel. 214 15 
oferuje okna PCV, po cer 
promocyjnej -  obniżka 5-7' 
P ro m o c ja  od 1.01.200 
Czynne od 9 -  18, soboty, 
9-15. 304
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SPECJALISTA GINEKOLOG fĘ ] 
-położnik Dorota Wiesiok skuj
- badania USG mis.
- sonda dopochwowa
- krioterapia nadżerek
INTERNISTA, SPCJAL1STA CK 00 1. 
rób  płu c  K rzysztof Wi , j . , 
siolek - także badania L'S abor 
p rzy jm ują w czwartki ‘plus 
1 5 .3 0 , w in n e  dn i (150; 
uzgodnieniu na tel. 289<6, tel 
51, 278 47 83 lub 061™ ^ 
693 237.
T urek, O siedle M iranda

JA N  W IE SIO Ł E K  
specjalista ginekolog1

położnik
Przyjmuje w ramach urt 
wy z W RK Ch: w poni 
działki od 14 -  19, środy 
8 -1 3 , p iątki od 8 
Przyjęcia: Turek, os. MiS 
da 13, tel. 278 47 83. Pt 
tym przyjęcia prywatne.

n ;
T ui

P n

Gi

G A B IN E T  L E K A R S j
Marek Kmieć, pediatra (zlj_ 
na przyjęć) poniedziałki,F 
dy i piątki od 16.00 do 1 ‘ 
soboty od 9 do 10, tel.
616 511, Cisew 182. !
M IG R E N Y , szum y 
uszach, niedosłuch, ocZ 
czanie kanałów słuchów ' 
katary, anginy, zawroty gł 
klimakterium, usuw am y^^ 
todąśw iecow ania Indian] 
pi i. Centrum Medycyny] 
turalnej, ul. Kaliska 351 
0606 339 303 lub (0t>2)
92 80 po 20.00.
H IPN O ZA - wybitny hif — 
log (włoski Instytut Hipfl w p 
gii) usuwa w hipnozie: i 
tytoniowy, alkoholizm, nlj 
manię, otyłość, depresje,*
sy, fobie, jąkanie, epilej----- —
trudności w nauce, mocJ Tl 
nocne, nadpobudliwość, ‘ 
poty z pamięcią. Odnowa 
chiczna i inne problemy 
jestracja: 0606 339 303 
(062) 764 92 80 po 2O.f

mgn

ZNANY K RĘG A RZ- f 
Janusz Lewandowski pf 
że w schorzeniach kręg? 
pa i. pochodnych. Cert 
M edycyny N aturalnej 
Kaliska 35, tel. 0606 339 
lub (062) 764 92 80 po 2*

B IO E N E R G O T E R A f. 
TA- m istrz mgr Józef 
kowski pomoże w sch1 
niach kobiecych, pro
hemoroidach, chorobachjT^W  
nerek, żołądka, wątroby
alergiach. Centrum Me$ ___
ny Naturalnej, ul. Kalis^ENTRUf 
tel. 0606 339 303 lub i pr 
764 92 80 po 20.00. ’ r

Z IO Ł O L E C Z N IC T
I ł - .  —Dr Igor Goriunow, iryl • „

z tęczówki oka ustali PtfyjAżoy. 
czyny dolegliw ości, ^WRojy 
te cz n a  te ra p ia  ziol° -'Ol

Przyjęcia Sz. P. nr 2 W
ku, ul. Parkowa, 22 
nia w godzinach od 1 C ^ _ J2  
do 18.00. '■

f s tyc
1 7  stycznia 2 $10
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WALUT 

LOMBARD
Turek, Kaliska 6

Najlepsze ceny!

4866/DK
- K U PIĘ  przyczepkę sam o- 
1 chodową, tel. 278 84 75.3O73jS 
' TELEFO N Y  komórkowe — 
1 skup, sprzedaż, wymiana, ko

mis. Akcesoria, servis i od
b lokow yw anie. T urek , ul. 
Mickiewicza 6, tel. 0601 381

« 0 0  ' '  4465/DK

TELEFONY komórkowe bez 
al Jnamentu i rachunków Sim- 
Plus, telekarty 50 zł, 100 zł, 

[ 150 zł. Turek, ul. Mickiewicza 
tel.0601 381 001. 446s/dk

GSM  -  Akcesoria do telefo
nów komórkowych, futerały 
20 zł, ładowarki sam. 25 zł, 
anteny, uchwyty. Turek, ul. 
Mickiewicza 6, teł. 0601 381 
001. 4465/DK

K U RSY  pracownika ochro
ny, licencja 1 stopnia. Tanio -  
Solidnie -  Raty.242 47 67 w. 
14, 0602 323 001, Konin, ul. 
Błaszaka 4. 3oćkw

ŻA LU Z JE  poziome, piono
we, rolety antywłamaniowe 
wewnętrzne, tapicerki drzwio
we, przeróbki okien, drzwi i 
zam ki G erda, w izy tów ki 
drzwiowe, moskitiery (siatki 
przeciw insektom), tel. 278 58 
51, 0603 222 195. 4468/dk

NAUKA przez internet- Win
dows 98; 95; 3.1, materiały o 
intemecie. Jak zbudować wła
sną stronę intem rtow ą oraz 
inne w w w .skynary.com/ba- 
nasiak, teł. 0603 399 7 1 6.3070jg

O D ST Ą PIĘ  leasing sam o
chodu  H Y U N D A I ATOS 
PRIME 1,0 1, cztery miejsca, 
rok produkcji 2000 z homo
logacją ciężarówki, tel. 0603 
746 397. 3O58jg

SIATKA ogrodzeniowa ocyn- 
kowana-powlekana, 1 mkw.- 
480 zł, 1 mb 150 cm- 7zł, drut, 
naciągi, przelotki, Piętno 80a, 
tel. 279 21 71. 3085je

K U PIĘ olchę i brzozę, płat
ne przy odbiorze, dysponu
jem y własnym transportem, 
tel. 278 65 13 do 15-tej, 
0601 34 60 32, 289 14 10 
po 16-tej. 105/DK

S PR Z E D A M  forda fieste, 
pojemność 1.1. rok produkcji 
1993, teł. 279 54 68. sosojg

SPZREDAM  opla corsę, l,2i, 
nowy model, 1993, srebrny 
m eta lic , rad iood tw arzacz , 
elektryczne reg. Światła, stan 
bardzo dobry, cena do uzdod- 
nienia, tel. 278 10 54. 3oi7dk
Z D E C Y D O W A N IE  kupię 
auta powypadkowe, zniszczo
ne, osobowe, dostawcze, za
rejestrow ane w Polsce (go
tówka, transport gratis), tel. (0 
90) 61 51 6 3 ,0  604 846 202, 
Turek i okolice. i662/syi

AUTO-CZĘŚCI do samocho
dów francuskich: PEUGOT, 
RENAULT, CITROEN; wło
skich: FIAT, LANCIA, ALFA 
ROMEO, specjalność półosie, 
Konin, ul. Przemysłowa 106, 
tel. 243 74 99, Turek, ul. Łą
kowa 9, tel. 278 82 19. 89syi
A U T O  SZY B Y  sprzedaż, 
montaż, naprawa, Konin, ul. 
Przemysłowa 106, tel. 249 14 
64,0501 431 304. 2127bea

SK U P sam ochodów  rozbi
tych, zniszczonych, do remon
tu, osobowych, dostawczych, 
ciężarowych, terenowych, za
rejestrowanych w Polsce. Na
tychmiastowy przyjazd, płaci
my gotówką, transport gratis, 
tel. 0 601 646 274. i6 6 i/syi 

SPRZEDAM1 żółtego VW 
garbusa, stan bardzo dobry, 
tel. 288 70 77.
S P R Z E D A M  opel vec tra  
1.6i, rok  p ro d u k cji 1992, 
wspomaganie kierownicy, ra
dio, sześć głośników, opony 
zima i lato, tel. 279 48 22.2923Jg 

SPRZED A M  wv golf II, rok 
produkcji 1990, garażowany, 
stan bardzo dobry, banzyna 
1300. Cena do uzgodnienia, 
tel. 278 32 22. 3 004jg

SPRZED A M  żuka, rok pro
dukcji 1988, blaszak, garażo
wany, cena do uzgodnienia, 
tel. 278 63 45 po 20 .00 .3082jg

S rK Z E D A M  tiata 126p LX 
elegant, rok produkcji 1999, 
czerw ony, garażow any, 16 
tys. km, cena 8,200, tel. 28 87 
00 1 . 3055jg

SPRZED A M  vw golf 1.9 td, 
rok produkcji 1996, czerwo
ny, centralny zamek, wspo
maganie kierownicy, imobi- 
lajzer, cena 28 tys., tel. 28 87
001. 3Q55jg

S PR ZED A M  vw polo 1.1, 
rok produkcji 1981, tel. 289 
13 63 pO 17.00 . 3083dar

SPRZED A M  fiata 126 p, rok 
produkcji 1991, kolor czer
wony, stan dobry, tel. 288 33 
24 ,0605 552 513. 3094jg
S P R Z E D A M  fia ta  126p, 
rocznik 1984, garażowany, 
blacha po remoncie, tel. 278 
60 28. 3O87dk

FIA T DUCATO 2,5 D, rok 
prod. 1991, stan dobry, tel. 
289 12 90. 3044dk
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NZOZ “ ESKULAP"
Ju re k , ul. A rm ii K ra jo w e j 3 
P rz y c h o d n ia  te l. 2 8 9 - 19-10

gabinet usg
-W y k o n u je m y :

U S G  ja m y  b rz u s z n e j

* *  U S G  p ie r s i 

* *  U S G  ta rc z y c y

-  - T B C H O  serca___________

Honorujemy.. ,,, p
skie row an ia  W szystkich  
^ w r z ^ K a ^ C h o r y d h

WW/ITM ZE SKIEROWANIEM  
' *  BEZPŁATNE

Wykonujemy badania odpłatne 
na życzenie pacjentów. Badania 
Wykonują Wyłącznie lekarze

POLSKIEGO^^tSmóJUJRASONOGRAFICZNEGO
0092/JG

S P E C J A L IS T A  
g H O R Ó B  S K Ó R Y

ly hC

3. P i o t r  C z y ż
— I£ !g !l!< lin ik i Dermatologicznej W A M  w  Łodzi---------

. i  • „ ... P rz y jm u je  z a w s z e
H ipP  •• p ią tk i w  g o d z . 1 6 .0 0 - 1 8 .0 0  

zie: __1 u re k , u l. K a lis k a  3 5

moc. ] 
vość,

lemy- języka, niemieckiego 
) 303 mgr Agnieszka Rajewska-Perzyńska

Tłumacz przysięgły

IZ-rJ
;ki p( 
krę 
Cert' 

alnej 
6 33'’

62UL t 9 i ? r? bre9o11<Chorzeń)
" 302 K°nin, tel. (0 63) 245 02 29

kredyty
PORĘCZYCIELI 

r a c  0 0  5 TYSIĘCY
po

I C f
' irn  ___ i
taliPWj«Dv.Bj.A .. 
ści, Z wroty • j wbr*1' “ bo,y 
sioN  Mn l owirtki,piątki, niedziele, poniedziałki 
2 TeL (0-63) 241 90 60;

22 SX O Ó 4 0 ,« . ,  0 90 60 35 54;
od 1*-------° 175 >7 11 282 0 604 225 793

Z  d n i e m  1 . 1 . 2 0 0 1  r o z p o c z y n a  d z i a ł a l n o ś ć  
_____________n o w a  s p ó ł k a  m e d y c z n a :

ZESPÓL LEKARZA RODZINNEGO 
I LEKARZA SPECIALISTY “ESKULAP

L e k .  W ie s ła w a  O b e r s z t y n  i  L e k .  W a c ła w  B e d n a r e k  
u l. A rm ii K ra jo w e j 3 (b u d y n e k  p r z y c h o d n i) ,  te ł. 2 89 -19 -10

Ś W IA D C Z Y M Y  U S Ł U G I Z Z A K R E Ś L :
• *  Kompetencji lekarza rodzinnego 
*■ Lekarza specjalisty alergologa

N A  M IE J S C U  W Y K O N L J E M Y :
✓  testy alergiczne ✓  homeopatia
✓  odczulanie ✓  szeroki zakres badań USG

pobieranie badań laboratoryjnych
■ESKULAP' świadczy usługi w ramach kontraktu z W ielkopolską 

Regionalną Kasą Chorych.
Zapraszamy pacjentów  do korzystania z usług naszej spółki. 

Wyboru lekarza w ramach opcji można dokonywać co pół roku i Jest on bezpłatny.
ooół/jć

W Y Ż S Z A  SZK O ŁA  

H U M A N IS TY C ZN O  
-E K O N O M IC ZN A  

W  ŁO D ZI
PUNKT REKRUTACYJNY W KONINIE INFORMUJE:

P rz y jm u je m y  z g ło s z e n ia  k a n d y d a tó w  p ra g n ą c y c h  
o d  lu te g o  2001  ro k u  p o d ją ć  s tu d ia  na  k ie ru n k a c h :

INFORMATYKA
-  studia inżynierskie

ZARZĄDZANIE I  MARKETING
-  studia licencjackie

PEDAGOGIKA
-  studia licencjackie (specjalności: • pedagogika zdrowia 

• psychopedagogika)
Miejsce przyjmowania zgłoszeń: KONIN, ul. Szymanowskiego 5 (Gimnazjum nr 5), 

tel. (0-63) 211-31-52, punkt czynny we wtorki i środy w godz. 15.15-17.15 
oraz soboty i niedziele w godz. 9.00-13.00.

Zgłoszenia przyjmujemy do 10 lutego 2001 roku. 1/Bob

CENTROM SZKOLENIOWE W IE D Zfl
T u r e k ,  u l .  P a r k o w a  3  

Te l. 2 7 8 -4 7 -7 7
OGŁASZAMY NABÓR NA NASTĘPUJĄCE KIERUNKI

P o licea ln a  S zkoła B ankow a R o c z n e  S tu d iu m  Z aw odow e
1. pracownik soąjalny i. specjalista komputerową}
2. technik  BHP obsługi księgowości

W K u r s y  specjalista finansowo-księgowy
1. komputerowe 3. projektowanie w nętrz

L ic e u m  O g ó ln o k sz ta łc ą c e  d la  d o r o s ły c h
1 .3-letnle na  podbudowanie szkoły zasadniczą] 
Z. 4-letnie n a  podbudowanie szkoły podstawową]

ZGŁOSZENIA PRZYJMOWANE SĄ 9 0  5 .II. 01 W SEKRETARIACIE
SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2 W TURKU. TEL. 2E 9-G 7-77

ówuyjd

GRAND P R IX IV  SALONACH FIATA
od 10 stycznia 2001

Atrakcyjne o ferty
- Seicento już od 20 900 zł 
■ Punlo już od 30 300 zł 

Siena już od 28 700 zł

■

5 5

Konkursy, Nagrody, Niespodzianki
Weź udział w jeździe próbnej, napisz hasło reklamowe dla Fiata 1 wygraj wspaniałą 

nagrodę. Na zwycięzców czekają trzy samochody;
Seicento Sporllng, Punlo HGT, Brawo GT 

oraz 20 wycieczek na wyścigi Grand Prbt San Marino Formuły 1# 
a ta k ie  gry komputerowe Formuły 1.

PUNKT SPRZEDAŻY TUREK 
u l. Komunalna 4 , te l .  2 8 9 -1 9 -2 4

S5

l h !

«h!

w

LINDA
PRODUKCJA-MONTAŻ-SERWIS

O K N A  i D R Z W I Z P C V  i A L U  
R O L E T Y , O G R O D Y  Z IM O W E  

F A S A D Y , W IT R A Ż E

R A B A T  D O  2 0 %

ZoUad Produkcyjny:
62 730 Dobra, Chrapaew 
telYfca <0-63) 214-13-00

• V E K A  • W IN K H A U S  • 
R E Y N O L D S  • S P E C T R A L

Turek
ul. Gorzelniana I 
Iel7fax (0-63) 214-13-71

Koło
ul. Niezłomnych 7 

lel/fax (0-63) 272-61-06

Serdeczne podziękowania wszystkim, którzy okazali 

pomoc w ostatnich chwilach życia i wzięli udział w pogrzebie, 

a szczególnie rodzinie, sąsiadom, znajomym, pracownikom 

i orkiestrze KWB “Adamów” SA

614/Ceg

3072/JG

Mieczysława Jani siaka
B składa żona z córkami z rodzinami

20(
/  ty c z n ia  2 0 0 1  r.

11
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’ wi ó  j a z  p a  ra z dyjcw ią ty  zagrafu  \
WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY.l

K w uta  te g o ro czn e j zb ió rk i w yn io sła  
37.79ł  złotych.

D zięk u ję  w szys tk im  w o lon tariu szom . k tó rzy  tuk o fiarn ie  
k w e s to w a li nu u lica ch  n a szeg o  m iastu.

D zięku ję  T urkow ian ont, k tó rzy  w sp a rli a k c ję  J u rk a  O w siaki , 
, D zięk u ję  w s y s tk im , k tó rzy  w  ja k ik o lw ie k  sp o só b  j) 

i 4 p o m o g li n a m  i  p r zy c zy n ili s ię  da  tego , ż e  p o b iliśm y  J 
u b ieg ło ro czn y  rekord. t

■ - *  /  zn ów  p om ożem y w ielu  dzieciom , d la  których  ten  dzień ł  
\  7 s tyczn ia  s ia l s ię  d n iem  n iezw yk łym , t
\
\

S lŁ J r

d n iem  w ie lk ie j nadziei.
A  D y  K o ch a n i u do w o d n iliśc ie . 
Że m a c ie  w ielk ie  g o rą c e  serca.

Z A  TO  J E S Z C Z E  R A Z  
D A M  D Z IĘ K I j

t io ie n a  C esarz.
ihitkHir 

MicjMue&u I*omim

K / ł K / n e  fc: v o  ać w $ w r w

Coroczny egzamin
Zorganizowany przez Klub Spor

tów i Sztuk Walk w Turku co
roczny egzamin Karate Kyoku- 
shin odbył się w pierwszym tygodniu 

stycznia w turkowskiej Szkole Podsta
wowej nr 4. W tym roku po raz pierw
szy egzamin został przeprowadzony 
według nowych wymagań egzamina
cyjnych Polskiego Związku Karate.

Egzam inatorem  karateków  był 
sensei Dariusz Jasiakiewicz (2 dan), 
który jako jedyny na terenie woje
wództwa w ielkopolskiego posiada 
uprawnienia egzaminatorskie.

Do egzaminu przystąpiły dzieci tre
nujące w Szkołach Podstawowych nr 
1 i nr 5 oraz młodzież i dorośli trenu
jący w Szkole Podstawowej nr 4.

W pierwszej części egzaminu ka
ratecy musieli wykazać się znajomo
ścią teorii z zakresu terminologii ja
pońskiej. Natomiast w drugim  etapie 
każdy musiał pokazał poprawne wy
konanie technik kihon, czyli podsta
wowych technik w zależności od stop
nia zaawansowania. W kolejnym eta
pie zawodnicy musieli zaprezentować

Nowy tre n e r  
„o rłó w ”

P iłkarze A-klasowej drużyny Orła 
Kawęczyn rozpoczęli przygoto
wania do rundy wiosennej pod 
okiem nowego trenera -  M ariusza 

Bednarka. Zastąpił on pracującego 
dotychczas na tym stanowisku Anto
niego Szałka. O zmianie trenera dru
żyny seniorów zadecydowało miejsce w 
tabeli po zakończeniu rundy jesiennej 
obecnego sezonu -  powiedział Krzysz
tof Kolęda, prezes Orła Kawęczyn.

Nowy szkoleniowiec „orłów” jest 
nauczycielem wychowania fizyczne
go w Gim nazjum  w Kaw ęczynie. 
Ukończył studia wychowania fizycz
nego o specjalności piłka nożna. Ze
spół Orła będzie pierwszą drużyną 
w jego karierze trenerskiej. Umowa 
z nowym szkoleniowcem będzie obo
wiązywała do końca obecnego sezonu, 
z możliwością przedłużenia -  dodał 
Krzysztof Kolęda. 2xK

poprawne wykonanie kata w zależno
ści od posiadanego wcześniej pasa. W 
ostatniej części egzaminu przystąpio
no do walk kontaktowych z podziałem 
na grupy wiekowe i stopień zaawan
sowania. Młodsi karatecy rozgrywali 
swoje walki w systemie przyszłych 
przepisów olimpijskich (WKF), nato
miast starsi według przepisów Euro
pejskiej Organizacji Karate, która do
puszcza kontakt z pominięciem nie
bezpiecznych technik nożnych i ręcz
nych.

Zdaniem sensei Dariusza Jasiakie- 
wicza, egzaminatora i jednocześnie tre
nera turkowskich karateków, podczas 
egzaminu najbardziej wyróżnili się: 
Katarzyna Mila, Agnieszka Piotrow
ska, Milena Święcicka, Katarzyna Ma
ciejewska, Sebastian Dąbek, Roman 
Gronowalski, Marcin Sobczak, Kamil 
Czubak, M arzena Kucharska, Sara 
Stawska, Nikola Buchali, Krystian Ku- 
ligowski, Szymon Baran, Jakub Miku
ła, Marcin Szymczak, Adrian Kozłow
ski, Bartosz Bartczak, Agnieszka Bi
niek, Marcin Zawada. 2xK

Dariusz Młynarczyk, sędzia 
główny wschodniej ligii okręgo
wej Wielkopolskiego Związku 
Szachowego, spotkał się z kapi
tanami drużyn biorących udział 
w rozgrywkach tego szczebla.

Nowy
sezon

W spólnie ustalono term inarze i 
m iejsca poszczególnych zjazdów 
oraz rozlosowano num ery startowe. 
W  klasie okręgow ej grało będzie 
dziewięć zespołów, w śród nich re
zerw y trzecioligowej „Tęczy” T u
rek. Swój udział w rozgrywkach A 
klasy, zgłosiło zaledwie sześć klu
bów. Pierw szy inaugurujący nowy 
sezon zjazd obu lig, odbędzie się 28 
stycznia w Koninie. (art)

Turko w sk ie  L iceum  O g ó ln o kszta łcące  na 2 1 7  m ie jsci|m

Turkowskie LO uplasowało się 
na 217 m iejscu w ogólnopol
skim rankingu szkół średnich 
przygotowanego przez „Rzeczpospo

litą” i miesięcznik edukacyjny „Per
spektywy”. W  rankingu uwzględnio
ne zostały szkoły średnie, które mia
ły co najm niej dwóch uczniów  w 
ogólnopolskich finałach 25 olimpiad 
przedmiotowych w roku szkolnym

S M T /Ć 0 U /W  -  I I I  LIQA  2SVU/ P R 2 Y K 0 N A  
-  JO K E R  PIŁA 3 :0  (27 .-2S , 2 S .-2 0 , 2S .-76 )

W  pierw szym  półfinałow ym  spotkaniu  o m is trzostw o III 
ligi rozegranym  w  sobotę, 1 3  styczn ia  s ia tka rze  Zryw u  
Przykona pokonali m łodszych kolegów  z Piły, w ygryw ając  
w  s etach  3 :0 .

Dobra z a lic z k a  przed rew an żem
Przed tym spotkaniem  zespół z 

Przykony wzmocnili Kubiak, Jar- 
kowski oraz Zagozda -  zawodnicy, 
którzy już wcześniej reprezentow a
li barw y Zrywu, jednak w obecnym 
sezonie zagrali po raz pierwszy:

W  pierwszym secie, podczas któ
rego zawodnicy starali się “wyba
dać” możliwości rywala, toczyła się 
bardzo wyrównana rywalizacja. Po
czątkowo goście utrzym ywali się 
przy przewadze punktowej, jednak 
z czasem zaczęli oni tracić punkty 
na rzecz zawodników z Przykony. W 
końcówce tej partii goście popełnili 
trzy  błędy z rzędu , co pozwoliło 
miejscowym na objęcie prowadze
nia. Kiedy przy stanie 24:24 pilanie 
zepsuli zagrywkę, wydawało się, że 
za chwilę nastąpi zwycięstwo gospo
darzy. Jednak dobrze rozegraną pił
kę w ykorzystał jeden  z siatkarzy 
Jokera i atakiem tuż przy linii bocz
nej doprowadził do rem isu 25:25. 
Chwilę później to zawodnicy Zrywu 
zdobyli dwa punkty, w ygryw ając 
całego seta 27:25.

Od początku drugiego seta pod
opieczni W itolda Dunala objęli pro
wadzenie i wraz z mijającym czasem 
powiększali różnicę punktową. Gdy 
wydawało się, że w tej partii siatka
rze Zrywu rozgromią przeciwnika, 
goście zaczęli odrabiać straty. Uzy

VIDE0 HITy
GLADIATOR

II wiek ne. Rzymskie legiony, dowodzone przez 
generała Maximusa, odnosiły wielkie zwycięstwo 
nad wojskami German. Przebywający od trzech lat 
poza domem M aximus marzy tylko o powrocie do 
żony i syna, tymczasem sterany życiem M arek Au
reliusz pragnie uczynić go swym następcom. Dowie
dziawszy się o tym syn cesarza, Kommodus, zabija 
ojca i przywłaszcza sobie władzę. Rodzina Maximu- 
sa zostaje z jego rozkazu zamordowana, a sam ge
nerał cudem uniknąwszy śmierci, staje się niewol

nikiem i gladiatorem  pragnącym tylko zemsty.

SEKTA
Tajemnicze stowarzyszenie ukryte za murami naj

bardziej prestiżowego uniwersytetu. Marzysz, by do 
niego wstąpić. Nie wiesz, że się nie wydostaniesz...

Wszystko w życiu Toby’ego układa się po jego my
śli. Jest przystojny, inteligentny i powszechnie łubia
ny. Kończy studia na Uniwesytecie Yale i czeka go wspa
niała kariera. Ma jednak jedno marzenie: być przyję
tym do Skulls- ekskluzywnego, tajnego stowarzysze
nia absolwentów Yale. Po spełnieniu surowych warun
ków zostaje zaprzysiężony równie tajemniczej, co prze

rażającej ceremonii. Kiedy jego najbliższy przyjaciel zostaje zamordowany 
w podziemiach siedziby Skulls, Toby zaczyna się bać...Zdaje sobie sprawę, 
iż jego największe marzenie może zmienić się w koszmar. Wie jednak, że 
nie może się poddać. Musi pomścić śmierć przyjaciela, ujawnić zło kultywo
wane przez sektę, a przede wszystkim...nie dać się zabić

1999/2000. Pozwoliło to na sporzą
dzenie listy najlepszych 300 szkół 
średnich z całej Polski.

Z kolei wśród szkół W ielkopol
ski, turkow ski „ogóln iak” dzięki 
trójce ubiegłorocznych finalistów 
sklasyfikowany został na 21 miej
scu. A w byłym województwie ko
nińskim ustąpił miejsca tylko I LO 
z Konina. Turkowscy olimpijczycy

skana wcześniej przez miejscowych 
przewaga była na tyle duża, że przy
jezdni po raz kolejny musieli uznać 
wyższość bardziej doświadczonych 
zaw odników  z P rzykony, k tó rzy  
wygrali 25:20.

Co nie udało się w drugim , uda
ło się w trzecim secie. Tym  razem 
goście “stanęli w miejscu” pozosta
wiając gospodarzom  pole do popi
su. Podopieczni W itolda Dunala z 
przyjemnością skorzystali z takiego 
prezentu, jednocześnie nie pozwa
lając juniorom  młodszym Jokera na 
zbyt wiele. W  pewnym mom encie 
przewaga Zrywu w tej partii wyno
siła 11 punktów (22:11). W  końców
ce jednak  trochę zmalała, ale nie 
p rzeszkodziło  to m iejscow ym  w 
odn iesien iu  zw ycięstw a w sec ie  
(25:16) oraz w całym meczu.

W ynik uzyskany przez siatkarzy 
Zrywu je st bardzo dobrą zaliczką 
przed rewanżem. W Pile podopiecz
nym Witolda Dunala wystarczy zwy
cięstwo w jednym secie, aby mogli 
aw ansow ać do finału rozgryw ek. 
Rewanżowe spotkanie odbędzie się 
w sobotę, 20 stycznia w Pile.

2xK
Z ry w : Jan ik , M alczew ski A., 

Malczewski R., Zagozda, Groblica, 
Jarkowski, Kmieciewski, Chęclew- 
ski, Borycki, Andrzejak, Ciecierski.

m ogliby wywindować miejscowi 
LO znacznie wyżej w rankingu, lec U l  
na przeszkodzie stanęła tutaj dui 
(1590) liczba uczniów  szkoły, c p r
zgodnie z przyjętym wzorem, moi 
no pogorszyło uzyskany wskaźnii

N ajsm utniejsze je s t to, że po® 
względem liczby uczniów nasze 1 
ceum plasuje się niestety w ścisk re
czołówce szkół tego typu. w

_______ _______________________/wała

T E A H S  S T O Ł O W Y
po\

hrrno

Wygrana Mikosik^1 prirzy,

i Wojtkowiaka :ieJe
iaczy,

Turniej noworoczny w tenisie sbkon
łowym zorganizowany przez OSL___
rozgrywany był w dwóch kategorią 
wiekowych: 40 lat i młodsi oraz 411 
i starsi. W młodszej kategorii rywJ 
zowało 16 tenisistów. Najlepszy of 
zał się Maciej Wojtkowiak, który 
finale wygrał z Pawłem SzczepaflI 
kiem 2:0. W  pojedynku o trzecie mi?——  
sce, Jacek Kubiak po trzysetoW^a ^ ( 
walce pokonał Mirosława Świtalsk^. Co 
go 2:1. W  starszej kategorii w ysń ,^G?!( 
ło 10 tenisistów. Zwyciężył S ta n is ł^ oc? 
Mikosik, który w finale ograł T a jn ik ,  
usza Kamińskiego 2:0. Trzecie nfywie .. 
sce zajął Jerzy Parada, wygrywająca^. 
Józefem Kamińskim 2:0. iajdą

)SL____

S'
o i r

K o M a i OSiR ‘
w  f in a le

i- Jeże, 
ener i, 
edzial
' nie s<

W decydującą fazę wkroczyła*.
steśmywalizacja w Pucharze Ligi. W uR

głym tygodniu odbyły się mecze p
finałowe, w których zmierzyły

w seze

zespoły zajmujące w tabeli I ligi
'dejmi.

łowe cztery miejsca. Awans do fiC , 
stlłu wywalczyła KoMa, po zwycięsl 

nad Sinturem 14:1 i OSiR, który i 
nimalnie wygrał z Unikatem 3:

Drużynowe ”
m istrzostw a SIC,';,
W  powiatowych m istrzostw #śliny 

drużynowych szkół podstawow^rwszi 
w tenisie stołowym wśród dziewdy do J 
zwyciężyła szkoła z Piekar, a wśh prze 
chłopców najlepsza okazała się s#r unka 
ła z Władysławowa. Finałowe Paciani 
dynki dziewcząt rozgrywane byfcie, roz 
Turku w Szkole Podstawowej n*ki, P0f 
Finał chłopców odbył się w Dob|u 
Dziewczęta -  wyniki tończ\
Grzymiszew -  Piekary 0:3 nowa
Grzymiszew -  SP 5 T urek  0:3 j 2 e , n 
Piekary -  SP 5 T urek  3:0 , j (. K

Kolejność końcowa:
1. P iekary (Sylwia Pakuła, Eł
lina P ru ś) S* ° £ la

2. SP 5 T urek  (Agnieszka SocL
ka, M arlena Oblizajek) J1. z
3. G rzym iszew  (M artyna Res‘‘ c'°  
Ewelina Szydłowska)
Chłopcy -  wyniki
Dobra -  Żuki 3:0 
Władysławów -  Kaczki Ś. 3:1 
Żuki -  Władysławów 0:3 
Kaczki Ś. -  Dobra 1:3 
Żuki -  Kaczki Ś. 0:3 
Dobra -  Władysławów 2:3 
Kolejność końcowa:
1. W ładysławów (Rafał D ę ł  
sk i, A rkadiusz D rzew iecki)!
2. Dobra (Dawid Człapa, Bartłoj 

Gajewski)
3. Kaczki Średnie (Michał I Ą 
czyk, Piotr Glapa)
4. Żuki (M ariusz Frątczak,
Dębski)

Mistrzowskie drużyny dziewfl 
i chłopców awansowały do fioł 
rejonowych, które zostaną ro ż l 
ne w Kłodawie. " ' M

12 1 7  styczn ia  200^’ s tyC2



;ci P U K A  N O Ż N A T U R  T l /R E I Ć
scow 
;u, lec 
ij dui

W zm ocnienia muszą być przem yślane
oły, c
i, moi

Przygotow ania do rundy w iosennej podopieczni Andrzeja Grębosza zaczęli 1 0  stycznia.
<aźnitr e n e r  T u ra  uw aża, że s tarczy czasu, by należycie przygotow ać drużynę do bata lii, k tóra  ma  
że po3 celu za jęc ie  ja k  najlepszej pozycji w  czw arto ligow ej tab e li na koniec sezonu.
asze i
ściśli T ren in g i b ęd ą  p row adzone 5 przeciwieństwie np. do Aluminium

izy w tygodniu. Jeżeli będzie dopi 
Wała aura, większość zajęć będzie 
‘ powietrzu, a reszta  na sali. W 
^m onogram ie przygotow ań nie 

;ikC  przewidziany żaden obóz. Z pil- 
irzy, którzy występowali w run- 

g de jesiennej nikt nie ubył, co nie 
laczy, że turkowski klub nie chce 

isiesbkonać w zm ocn ień . Je d n a k  w 
z OSl—

Andrzej Lichawski 
(wiceprezes Tura):
-Jesteśmyprzygotowani na 20-osobową 
kadrę, która przystąpi do rozgrywek w 
rundzie wiosennej. Kto się w niej znaj
dzie, zadecyduje wyłącznie trener. Naj
większe szane będą mieć ci, którzy sys-

'-^ fna tyczn ie  i sumiennie przepracują okres przygotowaw- 
' Uk zawo^n^ ó w  opuszczających treningi będą uiy- 
w' s^ągane surowe konsekwencje. Jeśli idzie o ewentualne 
l'np na Pewn0 n ‘e będziemy stawiać na za- 
1 ■ ników w podeszłym wieku piłkarskim. Wstępnie mogę
le ^wiedzieć, że paru nowych piłkarzy będzie sprawdzanych. 

iTwaj' nak konkretne rozmowy zaczniemy dopiero wtedy, gdy 
wjdą uznanie u trenera Grębosza. Druga sprawa, to 

IR (lnni.^ '.^nansowe’ które muszą być na nasze możliwo- 
*• Jeżeli idzie o Rafała Lisika, to podjął treningi, ale gdy 
ei\ er uzna, że jest nieprzydatny, to nie ma sensu, aby 
a  zta  ̂na ławce rezerwowych i otrzyma zgodę na znale- 

;zy ła ^Ue so^ e lnnego klubu. Co do naszych oczekiwań, to 
W ubSi,<1 w-v realistami i zdajemy sobie sprawę, że nasze szan- 
:cze Pa wansu SQ raczej nikle, ale to nie był nasz główny cel w 
żyły y se2onif- Au pewno walkę o wyższą klasę rozgrywek 
l ig i < w sezonie 2001/2002 i  m am  nadzieję, że sku-
do 11 podkreślić, że w meczach wiosen-

cięsff ?dziemy walczyć z każdym przeciwnikiem.
tó r y f

n  3:21 T K Ó U/ K A

J Ni

sp: s
'' było n iespodziank i w tur- 

lW s Półfinale. U w ażane za 
b r y tó w  zespo ły  z M urow anej 

ostwfls ln y  o ra z  Z ło to w a  z a ję ły  
wow?rwsze dwa m iejsca i aw anso- 
ziewdy do finału. S iatkark i obu dru- 
a wsn przew yższały sw oje ryw alk i 
,Się Un^ ami fizycznym i i um iejęt- 
e bvNeiam i' D ° b ra  zagryw ka, p rzy 
le j n i ; ' rozegran ie • a tak  z w ysokiej 
Dobiu ’ i 0? ? r ty  był b lok iem  i g rą  w 

' lch  bezp o śred n i po jedynek  
°nczył się w ygraną lepiej dys- 

0-3 a° Wanych w tym  dniu  zawod- 
(Zek „ Z ie lo n y c h  W z g ó r z ” . 
Llf- P° Pe.łn i° n y c h  b łę d ó w  i 

ła, r ó ż n o ro d n o ś ć  z a g ra ń
‘ *'n °fin teść  zw ycięstw o

Socl.."“ '  '-M O S T u rek  w k o n fro n -
2 lymi d rużynam i n ie  w iele 

R e*" “ o p o w ie d z e n ia .  R ów nież

■ °°*F s ty<*nia  2 0 0 1  r.

u nas nie ma jeszcze żadnych decy
zji kadrowych. Ewentualni nowi gra
cze muszą najpierw pojawić się w 
T urze na treningach i sparingach, 
aby przekonać Andrzeja Grębosza 
o swoich um iejętnościach. Jasna i 
zdecydowana decyzja trenera oraz 
rozsądne warunki finansowe będą 
miały wpływ na to, czy ktoś z no

Awansowały najlepsze
Sala gimnastyczna SP 3 w  Turku była miejscem jednego z dwóch półfinałów w  

rywalizacji młodziczek o mistrzostwo W ielkopolski. Turniej zakończył się gład
kim zwycięstwem  UKS „Zielone W zgórza” Murowana Goślina. Słabo spisała się 
reprezentacja MKS-MOS Turek, która przegrała wszystkie spotkania i ostatecz
nie uplasowała się na ostatnim miejscu.

m ecz z UKS Ś roda Wlkp". zakoń
czył się  ich porażką. W  pojedyn
ku d rużyn  o podobnych  możliwo
ściach  nie udało się w ygrać naw et 
se ta . W  spo tk an iach  naszego  ze
społu  w idać było, że te  dziew czy
ny na b o isku  się  nie rozum ieją i 
n ie są w stan ie  podjąć w alki. W 
p ierw szym  sec ie  m eczu z M uro 
w aną G ośliną dopiero  przy  stan ie  
12:0 d la  ry w a le k , tu rk o w ia n k i

aoaijgfc

wych zadomowi się na dłużej w T ur
ku. Jednym  z nich m oże być Zbi
gniew  O koński z P iasta Kobylin, 
który już stawi! się na treningach. 
S praw dzan i b ę d ą  też  łodz ian ie : 
Dziąg i Derczyński. Prawdopodob
nie ma się też pojawić D ziubek z 
KKS Kalisz.

Mimo, że szkoleniowiec T ura nie 
jest zwolennikiem udziału drużyny

"1Andrzej Grębosz 
(trener Tura):
- W  okresie przygotowań do rundy wio
sennej liczę przede wszystkim na to, 
że wszyscy będą się odliczać na trenin
gach. Od tej strony przy ustalaniu sze
rokiej kadry będę bardzo rygorystycz

ny. Na pewno na sparingach przewinie się trochę no
wych ludzi. Jedni pewnie będą meteorytami, a inn i być 
może się „załapią". Najbardziej potrzebny jest dobry na
pastnik. Kto wie, czy w niektórych meczach kontrol
nych w ataku nie zagra M arzyński, który kiedyś ju ż  na 
tej pozycji występował. W  obronie będziemy ćwiczyć wa
riant gry w linii. Jeśli temu nie podołają, to na pewno 
nie będę wprowadzał czegoś na siłę. Najważniejsze w 
tych przygotowaniach będzie to, aby od pierwszego me
czu ligowego mieli świeżość i dużą ochotę do gry. Pierw
sze spotkania pokażą, o co będziemy grać. Jeśli potknie
my się raz, czy drugi, to pomału zaczniemy uzupełniać 
luki, które zawodzą i budować drużynę pod kątem no
wego sezonu, zdolną od początku podjąć walkę o III  
ligę. Jednak wtedy wiele spraw m usi być ju ż  po moje
mu. Deklaracje klubu na to są. Jeżeli im sprosta - zo
stanę, jeżeli nie - odejdę. Umowa o pracę obowiązuje 
m nie do końca czerwca, ale wstępnie jesteśmy umówie
ni, że rozpocznę też przyszły sezon.

zdobyły  p unk t, k tó ry c h  w całym  
spotkaniu  ugrały  tylko s ied em n a
śc ie . M K S-M O S T u re k  g ra ł w 
sk ła d z ie : A g n ie sz k a  P a c z e śn a , 
K arolina A dam ek, A leksandra  Ję- 
d rasiak , A gn ieszka Łęgosz, K lau
d ia  M a c ie je w s k a ,  A g n ie s z k a  
A dam czak, P au lina  B aran , M ag
dalena M aciaszek , N atalia Z iętek  
i K atarzyna W alczak. T re n e r: A n
drzej Szałek.

w turniejach halowych, to jednak
jego piłkarze dwukrotnie wezmą w 
nich udział.

W  sobotę, 20 stycznia zagrają o 
puchar burm istrza Poddębic, mając 
za rywali S tart Łódź, Górnika Łę
czyca, Zawiszę Rzgów, HAS W art
kowice i N er Poddębice. 4 lutego 
(niedziela) T u r wraz z Aluminium 
Konin wystąpi w Opalenicy, repre
zentując Koniński OZPN w turnie
ju organizowanym przez Wielkopol
ski Związek Piłki Nożnej.

Pierwszy sparing na boisku zosta
nie rozegrany w środę, 24 stycznia. 
Czynione są starania, aby w tym dniu 
zawitała do T urku pierwszoligowa 
Dyskobolia Grodzisk. Gdyby jednak 
się nie powiodło, to piłkarze wyjadą 
do Łodzi na mecz ze Stalą Głowno, 
prowadzoną przez Andrzeja Pyrdo- 
ła. Spotkanie zostanie rozegrane na 
płycie ze sztuczną trawą w blasku 
jupiterów. W tym samym miejscu 
obie drużyny ponownie spotkają się 
ze sobą 21 lutego. Nasi piłkarze po- 
jadą jeszcze do Łodzi 27 stycznia na 
mecz z d rugą drużyną W idzewa. 
Pozostały plan sparingów przedsta
wia się następująco: 3.II -  N er Pod
dębice; 10.11 -  Górnik Łęczyca, 14.11
-  KP Zgierz; 17.11 -  KKS Kalisz; 24.11
-  Zryw Dąbie.

Przypomnijmy, że drużyna T ura 
po rundzie jesiennej zajmuje 6. miej
sce z dorobkiem  29 pkt., 31 goli 
strzelonych i 14 straconych. Zespół 
wygrał 9 spotkań, 2 zremisował i 5 
przegrał.

U  siebie: 13 pkt., 4 zwycięstwa, 
1 remis, 2 porażki, 16 goli strzelo
nych, 4 stracone.

N a wyjeździe: 16 pkt., 5 zwy
cięstw, 1 rem is, 3 porażki, 15 goli 
strzelonych, 10 straconych.

M ecze: TUR -  Victoria 0:2 (d), 
G órnik  Kłodawa 4:1 (w), S parta

WYNIKI
M K S-M O S-U K S 0:2 (16,12) 
S p a r ta  -  Z ie lo n e  W z g ó rza  0:2 
(17,16)
Zielone W zgórza -  MKS-MOS 2:0 
(6,11)
UKS -  Sparta 0:2 (13,20)
Zielone W zgórza -  UKS 2:0 (12,17) 
Sparta -  MKS-MOS 2:0 (14,11)

Andrzej szałek 
(trener MKS- 
MOS Turek):
- Przewaga M u
rowanej Gośliny i 
Złotowa była wy
raźna. Dwa pozo

stałe zespoły mogły im dorównać tyl 
tko ambitną walką. Moje zawodnicz
ki były trochę zdeprymowane i za
grały mało odważnie. Zaprezentowa
ły 50-60procent swoich możliwości. 
Na boisku było za dużo przestojów i 
zagubienia. To nie jest grupa, która 
ze sobą spotyka się często. Brakuje 
zgrania i ogrania. Tymczasem po
trzeba dużo wspólnej pracy, aby na
wiązać równorzędną walkę np. z 
M urowaną Gośliną, czy Złotowem. 
Te zespoły charakteryzują się dużą 
dyscypliną, której nam brakuje na 
treningach i w czasie meczów.

M iejska G órka 0:2 (w), Olim pia 
Koło 3:0 (d), Rolbud Pleszew 0:0 
(d), K ania G ostyń 0:1 (w), P iast 
Kobylin 1:0 (w), Korona Piaski 3:2 
(w), Biały O rzeł Koźmin 0:1 (d), 
LKS Gołuchów 1:1 (w), Rawia Ra
wicz 4:1 (d), Sokół K leczew3:1 (w), 
Polonia Kępno 6:0 (d), SKP Słupca 
2:0 (w), Ostrovia Ostrów Wlkp. 3:0 
(d), Aluminium Konin 1:2 (w)

Strzelcy 3 1  goli:
9 - 1 .  Szczęsny 
8 -  J. Kanclerowicz 
4 -  P. Witkowski 
3 -  M. Boczkowski, R. Lisik 
2 -  M. Kasperkiewicz, A. Marzyń
ski

Bram kow e minuty: 
l ’-15’ -  5 goli 
16‘-30’ -  2 gole 
31’-45’ -  4 gole 
46’-60’ -  6 goli 
61-75’ -  5 goli 
76’-90’ -  9 goli

Klasyfikacja punktowa na 
piłkarza sezonu:

113 -  M. Boczkowski, A. Marzyński
106 -  J. Kanclerowicz
105 -  P. Kupiński, I. Szczęsny 
103 -  A. Delwo 

97 -  M. Ircha 
93 -  P. Witkowski 
90 -  S. Śliga 
65 -  J. Pariczyk 
55 -  M. Kasperkiewicz 
51 -  Sz. Ignaczak 
48 -  S. D onart 
44 -  R. Lisik 
15 -  A. Wypiorczyk

7 -  A. Kiepura
5 -  R. Balcerczyk
Pełne 16 spotkań w rundzie je

siennej rozegrali: Adam Delwo, Ar
kadiusz M arzyński i Maciej Bocz
kowski. Każdy z tych piłkarzy prze
bywał na boisku 1440 minut.

W iesław  Klecha

K olejność końcowa:
1. UKS Zielone W zgórza 3 6 6:0
2. LMKS Sparta Złotów 3 5 4:2
3. UKS Środa Wlkp. 3 4 2:4
4. MKS-MOS T u rek  3 3 0:6

C zw órkę finalistów  uzupełn ia
ją  dwie k alisk ie drużyny: UKS Au- 
gusty n k i i Calisia. F inał zostan ie  
ro zeg ran y  10 lu tego  br.

WIS

Janusz Patriak 
(trener Sparty 
Złotów oraz 
kadry
Wielkopolski 
młodziczek i 
juniorek):

- Wygrał zespół, który m a wyrówna
ną kadrę, gra ju ż  na niezłym pozio
m ie i nie popełnia większych błę
dów. Moja drużyna popełniła ich za 
dużo, stąd nie nawiązała równo
rzędnej walki z M urowaną Gośli
ną. Walkę o trzecie miejsce wygra
ły siatkarki ze Środy, bo w meczu z 
Turkiem lepiej grały zagrywką, i to 
wystarczyło. Chcę podkreślić, że w 
Turku jest kilka ciekawych zawod
niczek, które zasługują na uwagę, i 
Karolinę Adam ek i Agnieszkę Łę
gosz powołam na konsultacje do 
kadry Wielkopolski. Jeśli się do n ie j' 
zakwalifikują, to w okresie lata po- 
jadą na dwa obozy, a pod koniec 
roku wezmą udział w turnieju na
dziei olimpijskich, organizowanym  
przez PZPS. Dodam jeszcze, że rów
nież wśród młodzików na konsulta
cje z  Turku zostanie powołany Jan 
Krauze, który m a około 190 cm 
wzrostu i należy pomóc m u w jego 
rozwoju.
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WYPOSAŻENIE 
SKLEPÓW I BIUR

AJWIĘKSZY WYBÓR PŁYTEK CERAMICZNYCH W POLSCE 
T U R E K  ul. K o n iń s k a  2 4 , te l. (0 6 3 )  2 7 8  4 4  9 6

te l . / fa x  (0 6 3 )  2 7 8  4 4  31  
®  ~

K O Ł O
u l. 3  M a ja  1 0 6  
t e l / f a x  2 7 2 -3 7 -6 8
sk lep  czyn n y:10 .00  — 18.00  
so b o ty -p o  u zgod n ien iu

płyto mex
a ®

GLAZURA 12% uat 

TERAKOTA 1 6 % w  
ELEWACJA S in :

KLEO ATLAS 25kg 13%% 
GRES 23%%vat 

STYROPIAN FS15 119%/at

O takich cenach inne sklepy mogą marzyć !

N a jta ń s z e  w  T u rku

BABIO TA XITU B BIURO RACHUNKOWE
T u r e k ,  A l .  P i łs u d s k ie g o  7 , 1 p ię t r o  t e l . / f a x  2 8 9 - 1 5 - 4 3

TUBEK
Łatwo zapamiętasz 

kręcisz tylko cztery cyfry

96-61
Czynne całą dobę 

D ojazd  d o  k lie n ta  n a  
te r e n ie  Turku gra tió!

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA FIRM
Z  księgi handlow e  
Z  księgi p rzychodów  i  rozchodów  
Z  roz liczen ia  VAT
7  rozliczen ia  VATdla ro ln ik ó w
Z  rozliczenie ZUS

‘^ROZLICZENIE ROCZNE INDYWIDUALNYCH PODATNIKÓW
ZA P E W N IA M Y  PEŁNĄ  O B SŁU G Ę IN FO R M A TY C ZN Ą

D L A  P IE R W S Z Y C H  K L IE N T Ó W  A T R A K C Y J N E  Z N IŻ K I

IŁ IA O  T U R

URODZINY
W  d n iu  T w o je g o  ś w ię ta  j e s t  
k to ś ,
k to  o  T o b ie  p a m ię ta ,  
p a m ię ta  o  T o b ie  i  ś i e  C i ż y 
c zen ia ,
a b y  s i ę  s p e łn i ł y  w s z y s tk ie  
T w o je  m a rzen ia .
Ż y j w  s z c z ę ś c iu  i  ra d o śt 
A u ś m ie c h  n ie c h  C i AL  
u p r o ś c i  
K o ch a n e j Basi P ilichow skiej 
n a j le p s z e  ż y c z e n ia  z 
18-tych  u ro d z in

s k ła d a  Mari

B u te le c zk a  p e r fu m ,  
k o r e c z k e im  za tk a n a , 
n ie c h  n a m  ż y je  s to  la t  
M a gda len a  k o c h a n a

M agdalen ie  G oluch  
w sz y s tk ie g o  n a j le p s z e g o  
życ4a_ Re n a ta  z M ark iem  o ra z  

N ata lia

ROCZNICE
'i£ch te  ż y c ze n ia  d o b ie g n ą  d o

K o te c z k u  m ó j  g rog i, 
a n io łe c z k u  m iły , 
ta k  b a r d z o  c ię  k o c h a m ,  
k o c h a m  z  c a łe j  s i ły  
M isiow i z o k a z ji u ro d z in  
w sz y s tk ie g o  n a j le p s z e g o  

życzy  R e n a ta  o ra z  s io s t r a  
M agda

ch  b ę d ą  p ie r w s z e  w śró d  ży- 
w ielu

. W a j& sa m y c h  p r z y je m -  
h i^ rażed  

łpełn teaJa  w  s e r c u  n a jsk ry t-  
m a rzer i 

Z o k a z ji ro c z n ic y  ś lu b u  
W andzie i C zesław ow i 

B artczakom  
d u ż o  ra d o ś c i ,  s z c z ę ś c ia  
i w z a je m n e g o  z ro z u m ie n ia

życzy  A nia  z  d z ie ć m i

W 18-tą rocznicę urodzin 
kochanej 

M arcie Sieradzan  
która jest moją chlubą i radością, 

najserdeczniejsze życzenia zdrou/ia, 
jak  najlepszych u/ynikću/ u! nauce, 

poufodzenia u> życiu, 
nou/ych zdolności, radości i  talentóul 

by delikatność i roztropność, 
życzliwość toularzyszyla Ci 

na cale Tuleje życie 
B a b c ia  J a d z ia ,

ECHO TURKU

Redakcja
ul. 3 M a ja  9, 62-700 T u rek  

tc l./fax  (0-63) 289 18 88 

tel. (0-63) 278 53 41 

e-mail: echo_turku@turck.net.pl

1 9 - 2 2 .0 1 ,  godz. 1 7 .0 0 , 1 9 .0 0  

UCIEKAJĄCE KURCZAKI
Reż. Peter Lord, Nick Park
Akcja tej niezwykłej, animowanej komedii rozgrywa się na fer

mie, gdzie każda kura, która nie znosi tylu jajek ile powinna, koń
czy w potrawce. Jednak Ginger, Rocky, Bunty oraz Flower podej
mują rozpaczliwą próbę ucieczki z tego miejsca ...

USA 1 5  I

6 -2 9 .0 1 , godz. 1 7 .0 0 ,1 9 .0 0  U-571 USA 1 5  I
Reż. Jonathan Mostow Obsada: Matlhew McCoonaughey, Bill Pa- 

xton, Harvey Keitel i John Bon Jovi i inni.
Kwiecień 1942 roku. Hitlerowskie łodzie podwodne przyniosły 

wojną do Stanów Zjednoczonych. Nie podane do publicznej wia
domości, wielkie zniszczenia wśród floty sprzymierzonej (aliantów) 
m ają miejsce wzdłuż Wschodniego Wybrzeża. U.S. Navy (Amery
kańska Marynarka) nie będąc w stanie złamać radiowych szyfrów 
niemieckich łodzi podwodnych, walczy na ślepo przeciw hitlerow
skiej napaści. Umieszczona w realiach II wojny światowej, „U-571 ” 
jest fikcyjną opowieścią o śmiałej misji zdobycia silnie tajnej, nazi
stowskiej maszyny kodującej z niemieckiej łodzi podwodnej ...

O F E R T Y  P R A C Y
Oferty pracy na dzień 12.01.2001 r.

1. Stolarz meblowy (praca w Dobrej) - 1 osoba
2. Spawacz CO2 - 1 osoba
3. Sprzedawca (znajomość branży elektronicznej, obsługa kompu
tera, prawo jazdy kat. B) - 1 osoba

Dodatkowych informacji dotyczących ofert pracy udzielają pra
cownicy PUP w Turku, ul. Komunalna 6, pok. 6, tel. 278 56 46 
wew. 314.

Jednocześni Powiatowy Urząd Pracy w Turku oświadcza, że w/ 
w oferty ze względu na termin druku i kolportażu prasy mogą ulec 
zmianie lub dezaktualizacji.

Osoby bezrobotne spełniające w/w kryteria w celu otrzymania 
skierowania do pracy i uzyskania dodatkowych informacji winny 
zgłaszać się do Powiatowego Urzędu Pracy w Turku, ul. Komunal
na 6, pokój nr 6.

WYDAWCA: Wydawnictwo Przegląd Koniński sp. z o.o.

REDAKTOR NACZELNY: Andrzej Jarek
REDAGUJE ZESPÓŁ: Anna Zawadka (ż-ca redaktora naczelnego), 
Daria Kopczyk, Andrzej R. Tyczyno, Wiesław Klecha oraz współpra
cownicy: Zbigniew Bartosik, Katarzyna Czapla, Paweł Grabara, Beata 
Grzelka, Iwona Kincel, Maciej Konieczny, Karol Kurz, Stella Perlich, 
KIEROWNIK DZIAŁU REKLAMY I KOLPORTAŻU:
Piotr Paździor, tel. 0601 758 289
SPECJALIŚCI D/S REKLAMY: Joanna Gawrońska, Daniel Kąciak 
BIURO OGŁOSZEŃ: Turek, ul. 3-Maja 9 (1 -piętro), tel. 278 53 41
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NIP 665-23-66-747 , ISSN 1232-1052,1NDEX 357596

OGŁOSZENIE
z ni

O PRZETARGU NIEOGRANICZONYMm er
,ło m

1. Zamawiający: Zarząd Powiatu Tureckiego, 62-700 Turek, ul. K_alislrze 
59 tel. /0-63/ 278-58-74, /0-63/ 278-41-40 w. 229, fax /0-63/ 278-83-lTwo
2. Ogłasza przetarg nieograniczony na:

1. Rem ont naw ierzchni ulic powiatowych w  m . Furek. 1 .. - 
liszków i D obra Ł e  w

2. Obsługa przepraw y prom ow ej w  m. Kozubów  anuj
3. Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem obow iązkow y^' ’

preferencji krajowych. |vyd'
4. Formularz zawierający specyfikację istotnych warunków zamówiet 
można odebrać osobiście lub za zaliczeniem pocztowym w Zarząd 
D róg Powiatowych , 62-700 Turek, ul. K olska Szosa 64
5. Pracownikiem uprawnionym do kontaktów z oferentami jest: Bożtm e j.
W oźnicka tel. /0-63/ 289-16-82. Informacji będzie udzielać w garaż w 
700.1500 rzeni
6. W przetargu mogą wziąć udział oferenci nie wykluczeni na podsta '^sz 

art. 19 i art. 22 ust.7, spełniający warunki zawarte w art. 22 ust. 2 ustaw? 
zamówieniach publicznych oraz warunki dodatkowe: spełniający wy 
gi określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
7. Oferty należy składać w siedzibie S tarostw a Powiatowego w T<s
ku, ul. K aliska 59 pok. n r  77 w terminie do dnia 29 stycznia 2001 fMoga 
godz. 9°° aiu ic
8. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29 stycznia 2001 r. n i - V
- o godz. 10 na obsługę prom u w m. Kozubów
- o godz. 11 na rem ont ulic pow iatowych w m. Turek, Tuliszkó'

CA-

■ •'

„mi. f
R

sw ią

iukcf

D obra w siedzibie Zamawiającego pok. n r  84 (Sala N arad) , , ,
Zarząd Powiatu Tureckiego____________________________________10^

T\

I N F O R M A T O f i
v --------------------------------------------------Ł

J tru d  
le ty 
epsci -lo trzi

Je ś li

APTEKI -  dyżur nocny
13-19.01.2001 - „Pod Turem” ul. K a l ^ -

18, tel. 278-46-37
20-23.01.2001 - „Steffarm” ul. Składką po

skiego 1, tel. 278-50-22 rolną
e się

Punkty pom ocy m edycznej tanie
Gabinet zabiegowy:- „Medyk”, ul. 
Krajowej 3, czynny: pn-pt od 8°°do 1830, S-,, 
od 8°° do 9°° i od 17°° do 18°°, tel. 278 44ae rzi

„Medicus”, ul. Łąkowa 4, czynny: pn-pamię
8°° do 19°°. sb-nd od 9“  do 11°° i od 1 7 ^ °  ki

„fcineu
19°°, tel. 278 44 40 lub 278 45 50 wew. 3a  Wa
Poradnia ogólna i dziecięca: -„Medyk  
Armii Krajowej 3, czynna: pn-pt od 
18°°. tel. 278 44 73

W
fie u l(

„M edicus”, ul. Łąkowa 4, czynna: Pkutki
od 8°° do 18°°, tel. 278 44 40 (ogólna)'- Mi 
278 42 74 (dziecięca) J g o k

Poradnia Psychologiczno-Pedagogio 
ul. Kościuszki, tel. 278 50 73 
Gminna Komisja Rozwiązywania Pr«
mów Alkoholowych w Dobrej, tel. 2 7 9 ^ * ^

Pogotow ia
Ciepłownicze: ul. Wyszyńskiego 10, tebtuacj 
41 78 5̂ 9
Energetyczne: ul. Górnicza, 14 tel. 278 • 
Gazowe: ul. Polna, 4 tel. 992 ożliw
Policyjne: ul. Legionów Polskich, telAowas 
S traż P ożarna: tel. 998

Idzie
Pogotowie Ratunkow e: tel. 999 sórarej r

PRODUKCJA 
HANDEL 
USŁUGI 

[SŁUŻBA ZDROWIA

Kościoły
Parafia Rzymskokatolicka Najświętsi-.

Serca Pana Jezusa j się j
Msze święte: godz. 7.00, 8.30, 10.00, I r 1?®*’ 

13.00, 18.00 »ść, a
Parafia Rzym skokatolicka Święt?raz ai 

Barbary
Msze święte: godz. 8.00, 10.00, 11.30-| 

13.00, 16.00, 19.00 eprzer
Parafia p.w. Matki Bożej Fatimski|Orzyst 

Msze święte: godz. 8.00, 10.00, 12.00 U j cq 

Kościół Ewangelicki, Turek, ul, 3-l*j- W sj

nabożeństwa w pićrwsze i trzecie nie'
sty<miesiąca o godz. 15.00

14 1 7  stycznia 200



B A R A N  2 1 .0 3  - 2 0 .0 4
W ażne decyzje przed Tobą. Samo 
życie zm usi Cię do zm ag an ia  się

mz nimi. Te, k tó re  n a  pozór w y d ają  Ci się 
niem iłe, o k a ż ą s ię  znakom itym i i śm ia 
no mozesz w prow adzać je  w życie. W sfe- 

rów nież p o trze b a  ty lko 
s-83-ITwojej decyzji.

B Y K  2 1 .0 4  -  2 0 .0 5  
ek, F B ędzie w iele okazji zab ły snąć

wobec współpracowników, a ta k 
że w tow arzystw ie. N a to m ias t nie p rzej
m uj się, jeśli szef Ci będzie nieprzychyl- 

:kowy?7' Rób swoje, a i w krótce Cię doceni.
B ie możesz pozwolić sobie n a  w iększe 

ówieJWyda kki> a le m ały zakup  je s t w skazany. 
m z ą d > < ' L I Ź N I Ę T A  2 1 .0 5 - 2 1 .0 6  

M usisz poskrom ić sw o jąrom an- 
R -e, . tyczną n a tu rę , albow iem  działa- 
-  me pod w pływ em  emocji nie je s t Ci te- 

w goiraz w skazane. P o trzebne Ci rea ln e  spoj
rzenie i dzia łan ie  w afekcie. Tym zdzia- 

3dsta" asz °  w iele więcej niż czułym i słówka- 
jtni. F inanse  w norm ie.

R A K  2 2 .0 6 - 2 2 .0 7
B ardzo zm ienny  okres: od eufo- 

i w Ti rd  P° W iele em ocji będzie
nm r; '7 lązan y c łl z m iło sn y m i podbo jam i. 

’°g ą  w ystąpić też trudności w pogodze
niu ich z Twoimi am bicjam i zaw odowy
mi Wytęż sw oją energ ię, to odniesiesz 
mkcesy n a  obu polach.

iszktro L E W  2 3 .0 7 - 2 3 .0 8
&  W szystko w tym  tygodniu  będzie 

10j  T u k ^ ó n ło  się „sam o”. P am ię ta j, 
-i .w oj w ro d zo n y  p esy m iz m  częs to  

— 4-ru dnia Ci życie i k o n ta k ty  z ludźm i, 
| |  ij e Wm razem  n ie będzie w s ta n ie  nic 

epsuc. Czego jeszcze w ięc Ci będzie 
W mz' ’:i '> Tylko dobrego zdrow ia.
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utworzą hasło. Wśród Czytelników, którzy nade- 
śląna adres redakcji: ul. 3 Maja 9, 62-700 Turek 
lub wrzucą do redakcyjnej skrzynki (do 26 stycz
nia) poprawne rozwiązania, rozlosowane zosta
nie rozlosowany tanlon na wizytę w gainecie ko
smetycznym.

Nagrodę za rozwiązanie krzyżówki nr 1 otrzy
muje Lidia Radecka z Chylina.

Nagroda do odebrania w redakcji.
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BISKUP?

1. K-alKSF 1
Twoja pow olność m ogłaby zni-

r ... weczyć Twoje p lan y  zawodowe. 1 2 3 4 5 6 7 a 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

składki •'** c,z' u '\uaz UW z m ie n ia s z  p ra c ę , n ie
' i pozBaó po sobie, że je s te ś  osobą po- 
• m ną. Za to Twoje zrów now ażenie oka-

• in o h  Jl,'l' nym z głów nych a tu tó w  i zo- 
.znej tan ie  docenione.

W A G A  2 4 .0 9 - 2 3 .1 0  
P rzed  Tobą w iele okazji do mi- 

•. 'Ych spo tkań  tow arzysk ich , ale
, ,  p n - f a " - S nSlę wk ich w ir zbyŁ Pochopnie.

J 0 zachow aniu  u m ia ru , by nie
°d “ ‘OPotów zdrow otnych i „kaca mo-
vew 3a u<g° ' j  a  osdb wolnych dobry czas 

a w ażne decyzje.
Iedy^ ^ "  ^ O R P I O N  2 4 .1 0 - 2 2 .1 1

od P °d  koniec tygodnia czek a ją  Cię 
lipni m ° Cne w ra z e n ia  em ocjonalne, 

ma: lm  ?bytn io > bo ich przy jem ne
i ip  lii i °g ą okazać się d la  Ciebie złud.- 

’0lnaŁ  , a ły ro m an s  n iech  sk łon i Cię do 
< k> ich przem yśleń  nad  Twoimi sła-

Dsciami.
S T R Z E L E C  2 3 .1 1 - 2 1 .1 2
Św iat wokół Ciebie n ab ie ra  tem - 
P.a p ę d z ie  trzeba  tem u  sprostać.

■ J , ? * 6 to d la  Ciebie tru d n e ,
,  bedzlp dI ZyC -P e łn ą p a rą ”. Trze-
rskno, duz? rzeczy zrobić n a ra z , ale

10, te k u a c ja  m a t e r i i .  P° PraWi

ko zio ro żec  2 2 .1 2 -2 0 .0 1
278 A Teraz w p racy  w iele będzie zale- 

o ż h w :- ^  ° d M o je g o  n a s ta w ie n ia  
h tel.iowao-/ i.3 Ue? w ażkie zm iany. Je ś li za- 

’ sip dl d u cb a> to  w szystko uło-
idzip p- leble Pom yślnie. Ł atw iej też
»rej" nie n" kondycję fizyczną,

ej n Ie należy lekceważyć.
W O D N IK  2 1 .0 1  -  1 9 .0 2

;więts&k B uże przedsięw zięcia, ciekaw e 
i sie M'any' ^ ie iekcew aż ich i posta- 

•ikzarń  1zre.a u z °w ać. N ie m ożesz jed-
1 (HI' 'adnie y“ ?coczu  i czekać, aż sam o coś

iść a wH1̂ -  M usi być Twoja ak ty w 
uj -Ptti-az I m  szystk°  pójdzie ja k  z p ła tk a . 
Ś w ię ty  am ory odsuń  n a  później.

R Y B Y  2 0 .0 2 - 2 0 .0 3  
11.30'fe> W Twoje życie może wkroczyć

e p rz e m ^ i ln ° Śd- Doceń to  i n ie psuj 
• £k i < o r S ySl m ym i b e k a m i-  M asz czas 

wiemtn y  Uk!ad n a  rozsądne podejście
2 00 yśl ^ P ^ ^ W e ź to p o d u w a g ę ip r z e -  
,1 -» Ms W J r >ędzie dia Ciebie korzystn iej- 
" 4 1 ■ w sferze uczuć spokój.
e nie2

'  ty c z n ia  2 0 0 1  r. ____

, 20»

ul.

178 44 •

Różnice Znajdź 12 różnic między zdjęciem A i B

W gwiazdkę w każdym z tych równań należy wstawić tą 
samą liczbę, tak aby działania się zgadzały. Jaka to liczba ?

+ 9=  11

+ 1 3 -9  = 6 

17 + 7 = 12 =

Sklep patronacki 
Firmy WADER

ircw H L U fi u r tK i f i  
DLA PRZEDSZKOLI
□LENKA: Turek,650-lecia 8 
NATALIA: Turek,

Plac Wojska Polskiego 12

NAGRODA DLA
Ireneusza Stasiaka 

z Mikulic
Talon należ odebrać w ciągu 10 dni 

od daty ukazania się gazety
Nagrodą jest talon do zrealizowania 

w sklepach “NATALIA” lub “OLEŃKA”, 
który odebrać należy w redakcji 
“Echo Turku”.
Rozwiązania krzyżówek i własne 
propozycje przesyłajcie pod adres 
redakcji: 3 Maja 9, 62-700 Turek

(NADESŁANE WŁASNE PROPOZYCJE 
KRZYŻÓWEK, REBUSÓW itp.

NIE SĄ MACRADZAME)

E chosia  o p rac o w a ła  
Joanna G aw ro ń ska

1 5



pilllatni

CYNTHIA ŚCISŁA ... CZERECH
syn Lidii i Piotra
ur. 9 stycznia, godz. 13:30
ważył 3380g, mierzył 52cm

BARTOSZ OKOŃ
syn Doroty i Błażeja 
ur. 4 stycznia, godz. 9: 08 
ważył 3560g, mierzył 58cm

DAWID PIECZYŃSKI
syn Anety i Roberta 
ur. 4 stycznia, godz. 10:15 
ważył 3600g, mierzył 56cm

HUBERT IZYDORKIEWICZ
syn Anity i Roberta 
ur. 10 stycznia, godz. 7:05 
ważył 3400g, mierzył 54cm

... SWIATŁOWSKI
syn Magdaleny i.Rafała 

■ ur. 8 stycznia, godz. 213 
ważył 3420g, mierzył 55B IC IIN In l córka Lidii i Mirosława 

ur. 9 stycznia, godz. 19:10 
ważyła 3900g, mierzyła 56cm

... PACHOŁEK
córka Magdaleny i Krzysztofa 
ur. 8 stycznia, godz. 4:55 
ważyła 3000g, mierzyła 52cm

MONIKA KRAWCZYK
córka Katarzyny i Arkadiusza 
ur. 8 stycznia, godz. 0:55 
ważyła 3480g, mierzyła 55cm

... WITCZAK
córka Jolanty i Marka 
ur. 5 stycznia, godz. 12:40 
ważyła 3450g, mierzyła 55cm

o f e r u je :
Maszyny i urządzenia do sprzątania 
Ręczniki i czyściwa papierowe 
Mydła w płynie 
Dozowniki i podajniki 
Środki czystości 
Papier toaletowy 
Opakowania jednorazowe

córka Jolanty i Krzysztofa 
ur. 9 stycznia
ważyła 3660g, mierzyła 53cm

6 2 - 7 0 0  T U R E K ,  u l .  K o m u n a l n a  <5
t e l . / f a x  ( 0 6 3 )  2 7 8  3 7  8 4

Nasze dzieciaki

S z k o ła  P o d s t a w o w a  n r  2 K la s a  3b  I n te g r a c y jn a

Uwaga przyszli m a łż o n k o w ie
Jeśli i ł?y chciełibyście, aby jedna z najważniejszyc 

chwil w Waszym życiu nie przeszła bez Echa,
przyjdźcie do nas lub zadzwońcie (tel. 28918 88)ł 

a my przyjedziemy zrobić zdjęcie. Taką
wyjątkową pamiątkę będziecie mieć za darmo.

URODZENIA
N a ta l ia  M a łg o rz a ta  D u d ek , H u b e r t  P a w e ł Izy- 
do rk iew icz, G a b rie la  A po lo n ia  M ałeck a , W e ro n i
k a  W ojciechow ska, J a k u b  K rz y sz to f  M ie lczarek , 
Tom asz W ojciech

K am il B an asiak , M ag d a len a  F re t, D am ian  Gil, D aria  G raczyk, M ilena Ja rczew ska , N icola K ow alew 
ska , B e a ta  M aciaszek, M ichał M alarow ski, P io tr  M atysiak , K aro lina  N ow otarska, Ig a  O w czarek, P a 
trycja R osiak, Ja c e k  S akw a, S ta n is ław a  Szade, M onika Szym czak, M a rta  Ś lu sarek , J o a n n a  Tyczka, 
Ł u k asz  Tyłki, M ichał S pychalski, wychow aw czynie: D a n u ta  H oroszko, B a rb a ra  W ojtkow ska

S z k o ła  P o d s t a w o w a  n r  2 w  T u r k u .  K la s a  IV a  : A d am  G ro sick i, K o n ra d  J a f r a ,  N ik o la  K aź- 
m ie rcza k , A n n a  K o w alsk a , A d am  K ról, J a k u b  K u b iak , K a ta rz y n a  L is ie ck a , J o a n n a  M ączk a , K a 
ro lin a  O rło w sk a , R a fa ł P a te rk ie w ic z , R a fa ł S zab lew sk i, M aciej S z c z e p a n ia k , M aciej Ś w ie rk , P a 
try c ja  W eso łow ska , J a k u b  W ia tr a k ,  A r tu r  W ieczorek , J a ro s ła w  W ielgocki, P a t r y k  W ie trzy ch , 
W e ro n ik a  W ypiór, P a u l in a  Z aw isza . W ychow aw czyni M a r ia n n a  S k ó rk a .

ŚLUBY
B r u d z e w :  J o a n n a  A n d rz e je w sk a  i S ław o m ir L ew icki, 

R e n a ta  U la n e k  i A d am  D rzew ieck i,
K a ta rz y n a  M a jk o w sk a  i S e b a s tia n  A n to s ik

D o b r a :  Zofia K upczyk  i T om asz Tom czyk
M a la n ó w :  K in g a  M ichałow icz i T om asz B e k u s

ZGONY
B r u d z e w :  K o n s ta n ty  K o ra l
M a la n ó w :  T ad e u sz  T a rn a s , N a ta l ia  P y sze l
T u lis z k ó w : Z y g m u n t T ro ch a , M a r ia n n a  N ow ak , J a n in a  J  
s ia k , W acław  R ad eck i, M a r ia n n a  P o tu ra la  
T u r e k :  C zesław a C zek a lsk a , Jó z efa  J a n ik ,  S ta n is ła w  
W łodarczyk , A n n a  G oździk, J a n  U rb a n ia k , J ó z e f  P a- 
cynko, H e n ry k  S kow rońsk i, H e n ry k  M łotk iew icz, Zo
fia T \c z k a , M ieczysław  J a n is ia k ,  G enow efa C iec iu ra

z a l .  ISi
Turek, ul. Kolska Szosa 3£

Zakład Usług PogKd
CENY PRODUCENTA

całodobowo: godz. 7.00 - 15.00:
tel. (063) 289 17 37 tel. (063) 278 56 53 w. 30,

tel. (063) 278 47 22 w.

S T O L T U R '
.JA N  &  M A R IA N  M IL L E R

W. Papierska NI. Piątek
U S Ł U G I P O G R Z E B O W E

Dyżur całodobowy: 
tel. (063)278 41 25

(0601) 87 16 90

TUREK
ul. Legionów Polskich 1/45 
oraz ul. Poduchowne 16 w godz. 8.00 -15.00
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